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RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE PER VETURAT E KQZ-SE PER JANAR- SHTATOR 2023

Hyrje

Komisioni Qendror i zgjedhjeve ka né pronési dymbédhjeté (12) vetura.

Gjashté vetura jané bleré né vitin 2004 dhe pesé (5) té tjera jané bleré né vitin 2010

Dhe njé veture BMW 316 e vitit 2012 na &shté dhéne ne shfrytézim nga Agjensioni pér Administrimin e Pasurisé se Sekuestruar dhe te
konfiskuar me date 12.07.2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me qéllim t&€ pérdorimit t& rregullt dhe efikas té€ automjeteve zyrtare nga anétarét e Komisionit dhe
stafi i Sekretariatit, ka nxjerr Udhézimit Administrativ nr.04/2015 ku ka pércaktuar ményrén e pérdorimit té automjeteve zyrtare dhe
mirémbajtjen e tyre

Neni 6 pika 2 e kéti) Udh&zimi e obligon Departamentin e Administratés, pérkatésisht Divizionin e Transportit té hartoj raport né baza
mujore t€ shpenzimeve pér t€ gjitha veturat e KQZ-sé. Kéto shpenzime miratohen nga KE-ja dhe Ké&shilli pér Buxhet e Financa

Raport i shpenzimeve té derivateve pér veturat e KQZ-sé pér periudhén janar-shtator 2023 &shté hartuar né bazé té data bazés sé
shpenzimeve té derivateve dhe t& kilometrave t€ kaluara té cilat jan€ evidentuar nga Divizioni i Transportit.

KQZ ka kéto vetura me kéto regjistrime:



Nr. | Tipii veturés Regjistrimi Viti i blerjes
1 Shkoda Super B 57-001-03 2010
2 Shkoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Shkoda Oktavia 57-004-03 2010
4 Shkoda Oktavia 5Z7-005-03 2010
5 Shkoda Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 5Z002-03 2004
T Taruan 5Z-007-03 2004
8 Sharan 5Z-011-03 2004
9 Polo 57Z-008-03 2004
10 Polo 57Z-009-03 2004
11 Polo 5Z-010-03 2004
12 BMW 316 01-507-ZG 2012

Tabelal. Llojet e veturave t&€ KQZ-sé




1. DERIVATET E SHPENZUARA JANAR- SHTATOR 2023

NE& periudhén janar — shtator 2023 t& kétij viti pér t€ gjitha veturat e KQZ-s€ kané shpenzuar 11,885.88 litra derivate.

Litrat e
SuperB 5Z- [ Passat 5Z-| Octavia 574 Octavia 574 Octavia 574 Octavia 574 Tauran 5Z- | Pollo 5Z- | Pollo 5Z- | Pollo 5Z- | Sharan 5Z-| BMW 316 | Fort Fokus | veturave te
peat 2 K0 001-03 002-03 003-03 004-03 005-03 006-03 007-03 008-03 | 009-03 | 010-03 011-03 |01-507-ZG | 5Z-102-17 | huazara per ToTAH
zgjedhje
Njésia Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter
Janar 145.01 112.06 95.01 91.01 142.01 102.00 200.00 71.00 - 51.00 58.00 - - - 1,067.10
Shkurt 219.02 143.01 89.01 30.00 136.02 41.03 128.01 99.15 68.02 - 57.00 - 35.00 - | 1,045.27
Mars 244.01 150.72 148.01 61.00 218.10 137.01 = 70.01 115.00 55.00 55.00 - - 1,253.86
Prill 238.01 220.06 139.01 97.00 181.00 91.00 141.66 | 102.00] 108.00( 121.00 54.01 - - 412.04 | 1,904.79
Maj 190.64 133.00 194.00 148.01 188.00 135.01 125.00 71.00| 112.67( 108.00 57.01 - - = 1,462.34
Qershor 262.02 106.02 107.01 116.63 184.00 98.00 81.38 73.01 66.01 84.00 59.00 - - = 1,237.08
Korrik 288.00 224.01 145.02 115.00 152.00 90.05 56.00 | 100.95 139.95 129.00 50.00 . = 49.76 | 1,539.74
Gusht 92.01 205.99 91.02 48.00 170.55 100.00 149.06 47.01 72.00| 107.00 58.93 111.01 - - 1,252.58
Shtator 136.19 144.20 53.00 91.01 97.02 143.00 53.00 72.00 40.00 70.00 60.00 163.70 - - | 1,123.12
Tetor
Nentor
Dhjetor
Total 1,814.91 | 1,439.07 | 1,061.09 797.66 | 1,468.70 937.10 934.11| 706.13| 721.65| 725.00 508.95 274.71 35.00 461.80 | 11,885.88




2. KILOMETRAT E KALUARA JANAR-SHTATOR

il ol 00 | sz00s |szook |szo0s | 2006 | szoor- gl Do gigl Bl U szoi1- | 31601- pErALe | gl
03 03 03 03 03 03 03 507-ZG

v km km km km km km km km km km km km km km
samiat 1.999.00 | 1.152.00 | 1.372.00 | 940.00 1,426.00 | 749.00 3.054.00 | 1.506.00 | 489.00 526.00 854.00 " | 14.067.00
Shkurt 1 47400 | 1.620.00 | 1.907.00 | 681.00 3.127.00 | 1.065.00 | 1.25400 | 1.709.00 | 1.077.00 | 578.00 382.00 " | 15.874.00
g 3.740.00 | 1.878.00 | 2.604.00 | 1.581.00 | 3.833.00 | 2.018.00 | 439.00 1,848.00 | 1.946.00 | 898.00 641.00 " | 21.426.00
£l 3.055.00 | 1.690.00 | 2.443.00 | 1.039.00 | 3.759.00 | 1.402.00 | 1.816.00 | 2.224.00 | 1.713.00 |2211.00 | 1.072.00 5.573.00 | 27.997.00
Maj 2.466.00 | 1,717.00 | 3.056.00 | 3.693.00 | 3.196.00 | 1.911.00 | 1.904.00 | 1.378.00 | 1.681.00 | 1.957.00 | 541.00 " | 23.500.00
Qershor | ) 681.00 | 2.226.00 | 2.110.00 | 1.067.00 | 3.654.00 | 2.091.00 | 120900 | 1.747.00 | 121900 | 1.946.00 | 332.00 " | 20,282.00
Kok | 3 523.00 | 1.754.00 | 172800 | 1.222.00 [ 3.669.00 | 1.019.00 | 1.184.00 | 1.804.00 | 2.06200 | 2.186.00 | 64.00 " | 19.215.00
Guslis 1.341.00 | 2.793.00 | 1.680.00 | 1.851.00 | 1.648.00 | 747.00 1.993.00 | 791.00 1,225.00 | 1.944.00 | 1.386.00 | 1.339.00 " | 18.738.00
Shtator | 5 36500 | 1.669.00 | 1.347.00 | 131200 | 1.963.00 | 1.490.00 | 606.00 1.768.00 | 915.00 1.645.00 | 177.00 3.058.00 " | 18.315.00
Tetor - - = = = & = G = = =0
Nentor - = - - - . = = - g |
Dhjetor - - = = = = = & - - <

Totali | ) 644.00 | 16.499.00 | 18.247.00 | 13.386.00 | 26.275.00 | 12.492.00 | 13.459.00 | 14.775.00 | 12.327.00 | 13.891.00 | 544900 | 439700 |5.573.00 | 179.414.00

Gjaté késaj periudhe veturat kang kaluar 179,414 km




SHKODA SUPERB 5Z 001-03

SHFRYTEZUESI | . . . . .
Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Kreshnik Radoniqi 1,999 2,474 3,740 3,055 2,466 2,234 2,490 1,241 19,699
2 Burim Ahmetaj 447 25 472
3 Naim Kagiu 33 5 38
4 | Arjanit Elshani 70 2,365 2,435
TOTALI 1,999 2,474 3,740 3,055 2,466 2,681 2,523 1,341 2,365 - - - 22,644
PASAT-5Z-002-03
SHFRYTEZUESI | ; : 2 . .
Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Rifat Krasnigi 1,152 790 1,878 1,690 1,717 2,226 1,149 2,793 1,669 15,064
2 Valbona Kida 830 830
3 Premtim Rrustemi 605 605
TOTALI 1,152 1,620 1,878 1,690 1,717 2,226 1,754 2,793 1,669 B - - 16,499
SHKODA 5Z-003-03
SHFRYTEZUESI |
. . ik h - "
Nr. | AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korri Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | TOTALI
L || Mirgashi 1,372 | 1,907 |2,604 | 2,443 3,056 | 2,110 1,728 | 1,680 | 1,347 18,247
2 -
TOTALI 1,372 1,907 2,604 2,443 3,056 2,110 1,728 1,680 1,347 - - - 18,247




SHKODA -5Z-004-03

SHFRYTEZUESI |

Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Naim Kagqiu 12 736 15 763

2 Sami Kurteshi 928 681 1,581 3,286 | 592 703 1,851 1,312 10,934

3 Naim Krasniqi 123 123

4 Aca 62 62

5 Premtim Rrustemi 118 118

6 Arianit Elshani 205 205

7 Kreshnik Radoniqi 187 475 519 1,181
TOTALI 940 681 1,581 1,039 3,693 1,067 1,222 1,851 1,312 - - - 13,386

SHKODA -5Z-005-03

Nr. iI:JfI'ROYI;IiZE}I'JIFI'g ! Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Ibrahim Selmanaj 1,426 3,127 2,996 |3,759 |2,486 | 3,654 3,669 | 1,648 1,963 24,728

2 Premtim Rrustemi 837 837

3 Fazli Stollaj 710 710
TOTALI 1,426 | 3,127 3,833 3,759 | 3,196 | 3,654 3,669 1,648 1,963 - - - 26,275

SHKODA -5Z-006-03

Nr. it?g;ﬁgjﬁ_ﬂ I Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Sami Hamiti 749 545 1,940 697 1,028 1,641 1,019 | 747 1,490 9,856

2 Premtim Rrustemi 520 103 623

3 Xhemajl Pegani 78 78

4 Kreshnik Radoniqi 197 450 647

5 Naim Kagiu 200 63 263

6 Naim Krasniqi 11 11

¥




Sami Kurteshi

194

194

8 Kreshnik Spahiu 258 258

9 Arianit Elshani 562 562
TOTALI 749 1,065 2,018 1,402 1,911 | 2,091 1,019 | 747 1,490 - - - 12,492

TAURAN-5Z-007-03

Nr. it'_:r':::;ji_lrﬁs' ; Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Aleksandar Djokic 2,353 204 219 328 39 1,409 | 410 4,962

2 Naim Kagiu 701 450 439 104 322 378 206 461 2 3,063

3 Nexhmedin Hyseni 600 8 11 619

4 Fisnik Polaci 1,237 1,237

5 Burim Jonuzi 475 475

6 Naim Krasniqi 356 356

7 Sami Kurteshi 121 121

8 Premtim Rrustemi 882 882

9 Burim Ahmetaj 4 86 273 123 183 669

10 | Liridon Nika 44 4 48

11 | Kreshnik Radonigi 211 104 315

12 | Fazli Stollaj 162 162

13 | Lirik Krasnigi 550 550
TOTALI 3,054 | 1,254 | 439 1,816 | 1,904 | 1,209 1,184 | 1,993 606 - - - 13,459

POLLO 5Z-008-03

Nr. iti%ﬁigﬁg I Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | TOTALI
Fazli Stolla 1,506 | 1,709 1,848 | 2,224 | 1,378 1,747 1,804 | 791 1,768 14,775
TOTALI 1,506 | 1,709 1,848 | 2,224 | 1,378 1,747 1,804 | 791 1,768 - - - 14,775

8




POLLO-5Z-009-03

Nr. iﬁig;ﬁgﬁs' ! Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 | Sadria Durak 489 1,077 1,946 1,713 1,681 1,219 2,062 1,225 | 915 12,327

2 2
TOTALI 489 1,077 1,946 1,713 1,681 1,219 2,062 1,225 915 - = - 12,327

POLLO-5Z-010-03

Nr. :T:r%vl\:i‘lrjl?l ! Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Naim Kaqiu 375 298 161 54 49 937

2 Gordana Labav 151 174 898 2,211 | 1,796 1,842 2,021 | 1,785 1,645 12,523

3 Premtim Rrustemi 106 106

4 | Aleksandar Djokic 50 165 110 325
TOTALI 526 578 898 2,211 1,957 1,946 2,186 1,944 | 1,645 - - - 13,891

SHARAN -5Z-011-03

Nr. :T;%ﬁ'i?rjﬁ,ﬂ ! Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI

1 Naim Kagiu 834 202 380 331 425 165 64 45 73 2,519

2 Aleksandar Djokic 20 11 15 12 100 1,101 68 1,327

3 Premtim Rrustemi 101 101

4 Burim Ahmetaj 68 67 135

5 Burim Jonuzi 236 236

6 Naim Krasnigi 10 232 104 346

7 Lirik Krasniqi 113 36 149

8 Orhan Sushinca 396 396

9 Xhemajl Peqani 33 33

10 | lbrahim Selmanaj 207 207

9




|TOTALI

| 854 | 382

| 641

| 1,072 |58

| 332

| 64

| 1,386

| 177

-l |- |sams |
BMW316 01-507-ZG
SHFRYTEZUESI | 3 ’ ; " .
Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Kreshnik Radoniqi 1,339 3,058 4,397
2 -
TOTALI - - - - - - - 1,339 3,058 - - - 4,397
Veturat e Huazuara nga pér periudhén zgjedhore te zgjedhjeve te 23 prillit 2023
3Z-009-02 Golf
SHFRYTEZUESI | . . . = :
Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Burim Jonuzi 2,363 2,363
3Z-010-02 Golf
SHFRYTEZUESI | . . . " "
Nr. AUTOMIETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Betim Xhema 1,783 1,783
3Z-251-02
SHFRYTEZUESI | ; y ’ . .
Nr. AUTOMJETIT Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Liridon Nika 736 736
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3Z-261-02

SHFRYTEZUESI | ; . . " :
Nr. AUTOMIETIT Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Naim Kaqiu 462 462
32-271-02
SHFRYTEZUESI | : " : " .
Nr. AUTOMJETIT Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1 Agim Kastrati 229 229

Tabela 3. Kilometrat e kaluara sipas veturave dhe muajve 179,414 kilometra

2. PERFUNDIM

Gjaté periudhés janar- shtator t€ kétij viti, dymbédhjeté (12) veturat e KQZ-s& né total jan& furnizuar me 11,885.88 derivate. Gjaté késaj

periudhe kéto vetura né total kané kaluar 179,414 kilometra.

Mesatarja e shpenzimeve té derivateve gjate kétij viti &shté 6.62 litér pér 100 kilometrat e kaluara.
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A

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit té Realizimit té Planit té€ Punés sé KQZ-sé

I.  Miratohet Raporti i Realizimit t& Planit t&¢ Punés s&¢ KQZ-s&, pér periudhén Janar —
Shtator 2023.

II.  Raporti si né pikén 1, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 14.11.2023 Kryesues -
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1. HYRJE

Sekretariati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (SKQZ), né pajtim me obligimet qé dalin nga
Plani vjetor i punés sé¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér vitin 2023, i rishikuar né
KQZ né& mbledhjen nr.21/2023, té datés 12.07.2023, ka hartuar raportin mbi aktivitetet e
realizuar pér periudhén janar-shtator 2023, ka hartuar raportin mbi aktivitetet e zhvilluara
pér periudhén gjashtémujore. Raporti pasqyron njé pérmbledhje t& pérgjithshme mbi
aktivitetet dhe angazhimet e SKQZ, né pérmbushjen e Planit t& punés.

Raporti, né ményré té detajuar, e paraget punén e kryer pér secilin aktivitet t€ paraparé té
realizohet né kété periudhé.

Shtylla strategjike/ Qéndrueshméria dhe Fugizimi Institucional: njézet e shtaté (27)
aktivitete.
Shtylla strategjike/ Korniza Ligjore: tri (3) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Gjithépérfshirja dhe Pjesémarrja né Zgjedhje: dhjeté (10) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Inovacioni dhe Teknologjia: katér (4) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Bashképunimi dhe Transparenca: pesémbédhjeté (15) aktivitete

Raporti pasyqron pérshkrimin e aktiviteteve dhe realizimin e Planit t& Punés sé¢ KQZ 2023 pér
periudhén janar - shtator 2023.



2. REALIZIMI I AKTIVITETEVE TE PLANIT TE PUNES PER
PERIUDHEN JANAR - SHTATOR, 2023

2.1. QENDRUESHMERIA DHE FUQIZIMI INSTITUCIONAL

Statusi:

Zyrtarifja perg;eg]es/e Slpas_ Xend1m1t té Kryefs}liflt Ekzekutlv té SKQZ -
Periudha e realizimit: | Janar - gershor 2023
T]em F

Grupi punues né periudhén ]anar-qershor ka vazhduar punén né finalizimin e Planit
Strategjik. N& kété periudhé éshté mbajte punétoria nga data 12 deri me 6 shkurt 2023, ku
jané hartuar, veprimet strategjike, objektivat dhe aktivitetet.

Ndérsa né periudhén maj-gershor jané mbajtur katér takime pér finalizimin e treguesve
pér secilin aktivitet. Pas finalizimit, Plani Strategjik i KQZ pér perudhén 2023-2026, KQZ,
né mbledhjen nr.20/2023, dat.26.06.2023, ka miratuar Planit Strategjik t¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve 2023-2026. Vendimi nr. 01/766-2023, dat.26.06.2023.

" Hartimi i Strategjisé pér trajnimin e Trupave Menaxhuese
. Zgjedhore

Zyrtarifja pérgjegjés/e: ' Uhési i Divizioni i Trajnimit B
Periudha e realizimit: Janar - Qershor 2023
Tjera: / 1

Divizioni i trajnimit ka hartuar draftin e Strategjisé, duke analizuar t& gjitha raportet e
brendshme té akteréve tjeré pjesémarrés né proceset zgjedhore, si dhe ka béré harmonizimin e
t¢ gjitha raporteve dhe analizave, t& cilat kane shérbyer si t& dhéna/ gjetura determinuese pér
pérpilimin e strategjisé ne fjalé.

Strategjia e trajnimit te Trupave menaxhuese te zgjedhjeve ka pér qéllim, arritjen e standardeve
t& avancuara né fushén e trajnimeve, duke pérpiluar dhe hartuar kurikula trajnimi me
modalitete koherente dhe lehté t& qasshme pér té gjithé akteret pjesémarrés né infrastrukturén
organizative té proceseve zgjedhore. Nga aplikimi i kétyre metodologjive, synohet ndértimi i
njé mekanizmi funksional, cilésoré dhe i g¢ndrueshém pér Trupat Menaxhuese t& Zgjedhjeve
(TMZ), t& cilét operojné pérmes tri procedurave kryesor qé e pérshkojné ditén e zgjedhjeve:
Votim dhe numérim, VPNRV dhe pranim-dorézimi i materialeve zgjedhore nga Késhillat e
Vendvotimeve (KVV) tek Komisionet Komunale t& Zgjedhjeve (KKZ).

Dokumenti éshté prezantuar né menaxhment, pastaj éshté trajtuar né mbledhjet e Késhillit t&
Operacioneve Zgjedhore (KOZ), nr.22/2023. Pas shqyrtimit ne KOZ, u morr vendim per
ndryshimin e emértimit te dokumentit nga Strategjia ne “Dokumenti orientues i trajnimit per



TMZ". Si i tille Dokumeneti u miratua ne KOZ per te vazhduar per miratim edhe ne KQZ. Ne
mbledhjen nr. 25 te datés 31.08.2023 dokumenti ne fjale u miratua edhe ne KQZ.

Si rrjedhoje e Dokumentit te miratuar, pason realizimi i objektivave te parashtruara te cilat jane
ne pérpunim e sipér duke u bazuar ne hartimin e rregullave zgjedhore ne baze te ndryshimeve
ge ka pésuar LZP.

Ne kuadér te nje nga objektivat ge kane te bejne me harmonizimin e procedurave te trajnimit
konform ndryshimeve ne rregullat zgjedhore, Di. i trajnimit ne bashképunim me njésité tjera
ka zhvilluar Projektin e simulimit te procesit zgjedhor, me gellim te identifikimit te fushave
dhe vlerésimin e impaktit qe do ta kené rregullat e reja zgjedhore ne procedurat e dités se
zgjedhjeve. Simulimi i procesit zgjedhore u zhvillua me datén: 13.09.2023. Pér me tepér pér
kété aktivitet &shté pérgatitur raporti i cili pérmban gjithé mbarévajtjen e procesit, te gjeturat
dhe rekomandimet ge dolén nga pjesémarrésit.

Ne vazhdén e objektivave te cilat jane ne kuadér te dokumentit te miratuar, divizioni i trajnimit
eshte duke bere edhe pérgatitjen e procedura te cilat do te jen pjese e platformés digjitale.

Aktiviteti 3: Monitorimi i zbatimit té Planit t&é Veprimit pér adresim té
rekomandimeve nga raportet e vézhguesve té zgjedhjeve lokale
2021

Statusi: NEé proces - o N ]

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtorii DOZ
Periudha e realizimit: | Janar - Dhjetor 2023
e i~

Raporti pérmban informatat e adresimit t&¢ rekomandimeve nga Misioni Vézhgues i
Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian nga zgjedhjet lokale té vitit 2021.

KQZ ka gen pjesé e komisionit pér reformén zgjedhore dhe ka dérguar rekomandimet, si dhe
me rishikimin e legjislacionit sekondar té (Rregullave té¢ Zgjedhjeve), ka adresuar
rekomandimet e dhé&na né raportin nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian
pér zgjedhjet lokale té vitit 2021.

Aktiviteti 4: Plani Strategjik i Auditimit té Brendshém 2024 - 2026 dhe Plani i
Veprimit 2024
Statusi: Nu ka filluar

| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | NjAB

| Periudha e realizimit: Dﬁ]_etor 2023
T}ém: B / e~

Periudha e realizimit t& kétij aktiviteti &shté muaji dhjetor 2023.



| Pjesémarrja e barabarté g]more né trupat menaxhuese té
zgjedhjeve

Statusi: Né proces

Zy Jrrtan/]rz pergjeg]es/e J Grupi Punues i SKQZ/ ZRPPC ]

Aktiviteti :5

| Per:udha e realizimit: Maj - Tetor 2023
| T]em | /

Bazuar né Planin e Punés t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér vitin 2023, grupi punés ka
pérgatitur draft projektin “Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese té zgjedhjeve
i cili ka pér géllim promovimin e pjesémarrjes sé barabarté gjinore né trupat menaxhuese té
zgjedhjeve, fuqizimin e kapaciteteve institucionale pér promovimin dhe punén drejt
pérfagésimit t& barabarté gjinor dhe fuqizimit té femrave né procese zgjedhore.

Draft projekti éshté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ-it nr. 26/202, me daté 22.09.2023. Nga
anétarét e KOZ-it, éshté kérkuar qé fillimisht t& pérgatitet raporti “Analizé e pérfagésimit té
grup moshave dhe gjinisé né trupat zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021”, pas miratimit t& késaj
analize, ky projekt té sjellét pér shqyrtim dhe miratim né mbledhjen e KOZ-it.

Aktiviteti 6: Dlgjltahzmu i proceseve té trajnimit T
R R SR |

Statusi: ' Né proces

Zy than/]n perg;eg]es/e | Valbona Kida
Periudha e real:zmut " | Korrik - Néntor 2023

Periudha e realizimit t& kétij aktiviteti &shté muaji néntor 2023.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté né procesin e plotésim ndryshimit té rregullave
zgjedhore dhe digjitalizimi i proceseve té trajnimit varet nga ndryshimet procedurale qé
rregullat zgjedhore i parashohin andaj té njejtat ndryshime do te inkorporohen dhe te
aplikohen ne platformen digjitale. Procesi i digjitalizimit té trajnimit si platform do t&
pérkrahet nga OSBE dhe realizimi i kétij procesi parashihet qé té zhvillohet né vitin 2024.
Modulet té cilat do ti nénshtrohen pocesit té digjitalizimit jane:

e Procedurat e Votimit dhe numerimit ne VV;

e Procedurate VPNV;

o Procedurat e numerimit ne QKN dhe

e Procedurat pranim-dorezimit ne kete proces, KVV-QKN-QNR.

e Procedurate QNR



11 Hartimi i Planit te buxhetit 2024 - 2026; dhe

~ Hartimi i Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve 2024 - 2026
b Realizuar S -
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP

Periudha e realizimit: Mars - Dhjetdr 2023
Tjera: 7 ' ' o ‘

Planifikimi i Buxhetit éshté cikél buxhetor ne vitin fiskal. Pér KQZ, ky aktivitet ka filluar ne
mars me hartimin e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2024-2026.

Ministria e Financave e Punés dhe Transfereve (MFPT) ka léshuar Instruksionin pér
pérgatitien e KSH-it pér vitet 2024-2026, né té cilén jané dhéné kriteret e pérgjithshme pér
pérgatitien e kétij dokumenti. Udh&heqésve té departamenteve dhe t& divizioneve u &shté
drejtuar me shkresé pér hartimin e kérkesave buxhetore dhe pérfshirjes sé tyre né KASH. Pasi
jané pranuar kérkesat buxhetore nga té gjitha njésité, jané pérpunuar té gjitha t& dhénat dhe
kérkesat dhe éshté hartuar dokumenti i KASH, 2024-2026, i cili éshté shqyrtuar dhe aprovuar
nga menaxhmenti.

Né takimin e Késhillit pér Buxhet dhe Financa (KBF) t& mbajtur mé 17.03.2023, &shté shqyrtuar
dhe miratuar KASH pér vitet 2024-2026, dhe i éshté propozuar KQZ, pér shqyrtim. KQZ-jané
takimin e mbajtur mé 21.03.2023, ka shqyrtuar dhe miratuar KASSH pér vitet 2024-2026, dhe
brenda afatit e ka proceduar né MFPT. Vendimi i KQZ, nr. 01-305-2023,dat. 21.03.2023. MFPT
né muajin maj 2023, ka léshuar Qarkoren e paré buxhetore 2024/01 né té cilén jané caktuar
kufijté dhe jané dhéné informata té mjaftuara pér hartimin e Propozim buxhetit.

KQZ, duke u bazuar né udhézimet e dhéna né Qarkoren 2024/01 ka pérgatitur propozim
Buxhetin pér periudhén 2024-2026. Pérgatitjes dhe hartimit t& kétij dokumenti i ka parapri
pércaktimi i objektivave té institucionit, identifikimi i nevojave dhe analiza e kérkesave nga
secila njési kérkuese buxhetore. Pas léshimit te Qarkores se paré buxhetore pér vitet 2024-
2026 nga MFPT, jané harmonizuar t& gjitha kérkesat e njésive t& SKQZ me Ligjin e ri t&
zgjedhjeve te pérgjithshme. Ne lidhje me keté jané mbajtur takime nga dy késhillat: KBF dhe
KOZ.

KQZ, né takimin e mbajtur me datén 12.07.2023, ka shqyrtuar dhe Planin e Buxhetit pér
Qarkoren e pare buxhetore 2024/01, e njéjta éshté dérguar ne Ministriné e Financave se
bashku me kérkesat shtesé dhe me planet e projekteve. Vendimi i KQZ, nr. 01-802-2023,dat.
12.07.2023.



Aktiviteti 8: Raportimi i obligimeve té papaguara
Statusi: el ; :
Zyrtarifja ﬁ%rgjegjés/e: _ i DAP o ]
Periudha e realizimit: Janar - Dhjetor 2023
Tjera: / . :

Raportimi i obligimeve t& pa paguara éshté obligim ligjor dhe duhet té raportohet pér ¢'do
muaj né MFPT, pérkatésisht né Departamentin e Thesarit. Raportimet béhen duke u bazuar
ne Rregullén financiare 02/2013 t€¢ MF dhe Qarkoren nr. 84, dat.31.03.2021. Raportimi i
obligimeve te pa paguara duhet te behet pér ¢do muaj. Pra, organizatat buxhetore jané té
obliguara q¢ deri mé datén 15 té raportojné ¢do muaj faturat e pa paguara pér muajin
paraprak.

Nga KQZ, ne formularét standard te Thesarit jané raportuar faturat, si dhe obligimet e pa
paguara:

e janar- faturat dhe obligimet e pa paguara nga dhjetor 2022

e shkurt- faturat dhe obligimet e pa paguara t& muajit janar 2023

e mars - faturat dhe obligimet e pa paguara t& muajit shkurt2023

e prill - faturat dhe obligimet e pa paguara t& muajit mars 2023

e maj- faturat dhe obligimet e pa paguara té muajit prill 2023

e gershor - faturat dhe obligimet e pa paguara t& muajit maj 2023

e korrik- faturat dhe obligimet e pa paguara t€ muajit qershor 2023

Ky proces duhet té vazhdojé gjaté téré vitit fiskal.

Pajtueshméria e regjistrave kontabél né SiMFK dhe regjistrave
kontabél té KQZ

Aktiviteti 9:

Statusi:

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DAP

Periudha e realizimit: Janar - Dhjetor 2023
Tjera: /

Raportimi me pajtueshmériné e regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél t&
KQZ, éshté planifikuar t& raportohet pér ¢do muaj té vitit fiskal. Ky proces ka pér géllim
konfirmimin e saktésisé pérkatésisht té buxhetit, shpenzimeve dhe t& hyrave mes
Freebalancit dhe Librit financiar te KQZ. Raportimi behet pér muajin paraprak, pas mbylljes
se periudhés, pra ne javén e pare te muajit vijues.

KQZ, népérmjet t& kétij procesi konfirmon se regjistrat kontabél né SIMFK jané té sakta dhe
pérputhen me dokumentacionin financiar dhe legjislacionin.



Deri mé tani jané zbatuar procedurat dhe éshté arritur pajtueshméria e shpenzimeve
népérmjet te regjistrave kontabél te SIMFK dhe regjistrave kontabél t¢ KQZ dhe éshté
raportuar ne Departamentin e Thesarit pas mbylljes se periudhés pér secilin muaj.
Raportimi dhe barazimi éshté béré né:

e janar- pér periudhén janar-dhjetor 2022

o shkurt pér periudhén 1 janar-31 janar 2023

e mars pér periudhén 1 janar-28 shkurt 2023

e prill pér periudhén 1 janar-31 mars 2023

¢ maj pér periudhén 1 janar-30 prill 2023

¢ gershor pér periudhén 1 janar-31 maj 2023

o korrik pér periudhén 1 janar-30 gershor 2023

¢ gusht pér periudhén 1 janar-31 korrik 2023

e shtator pér periudhén 1 janar-31 gusht 2023

e tetor pér periudhén 1 janar-30 shtator 2023

Ky proces do té vazhdoj deri né pérfundimin e vitit fiskal.

~ Raporti vjetor financiar i KQZ pér vitin 2022; dhe
~ Raporti vjetor i punés i KQZ pér vitin 2022 pér Kuvendin e
- Republikés sé Kosovés.

Statusi: ; =
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP & Zédhénési i KQZ
Periudha e realizimit: | Janar - Prill 2023

Tjera: ¥y

Raportit vjetor financiar i KQZ, éshté shqyrtuar né mbledhjen e KBF nr.02/2023, mé datén
27.01.2023, dhe KQZ, né mbledhjen , nr.03/2023, té dat.27.01.2023, ka miratuar raportin vjetor
financiar t& KQZ, vitin 2022.Vendimi nr. 01-98/2023, daté 27.01.2023. Raporti éshté dérguar
né MFPT.

Raportit vjetor i punés sé KQZ, pér vitin 2022, pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés éshté
pérfunduar né muajin prill 2023. SKQZ, ka grumbulluar t& dhénat nga raportet vjetore t&
departamenteve dhe drafti i raportit vjetor té punés sé KQZ, pér vitin 2022, éshté shqyrtuar
né mbledhjen KOZ, nr.01/2023, dat.25.04.2023, dhe i njéjti éshté miratuar nga KQZ né
mbledhjen nr.15/2023, dat.28.04.2023. Vendimi nr.01-577/2023, daté 28.04.2023. N& kété
raport, si aneks jané bashkéngjitur edhe raporti vjetor financiar i KQZ, pér vitin 2022. Raporti,
éshté dérguar né Kuvend té Kosovés mé datén 28.04.2023.



" Raporti financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2022 pér
Kuvendin e Kosovés _

- Statsi: i

Wf/ﬁpﬁéﬁgﬁﬂe EtIIZR k ' - SesESus S SIS —7 e
Periudha e realizimit: Qershor 2023
Tjera: 1/

Neni 6 i Ligjit nr. 04/L-058, e obligon KQZ, qg t& pérgatit raport vjetor pér shpérndarjen dhe
shpenzimin e mjeteve nga Fondi pér Kuvend te Kosovés. N& lidhje me kété aktivitet, KQZ, né
mbledhjen nr. 14/ 2023, daté 24.04.2023, ka miratuar Raportin vjetor t& punés pér Kuvendin e
Kosovés 2022, qé pérmban aktivitete e realizuara nga KQZ, pér vitin 2022. N& kuadér t& keétij
raporti, né fagen numér 33 jané pérfshiré informatat pér Subvencionet dhe transferet pér vitin
2022.

Aktiviteti 12:

Raportimi tre mujor i shpenzimeve té buxhetit
| % DI | R R AR, 1 N 3

Statusi:

Zyrtarifja pérgjegiésfe: Dretr iDAP
Periudha e realizimit: Prill, Korrik, Tetor 2023
Tjera: J

Pas pérfundimit t& ¢do periudhe tremujore, nga Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes
(DAP), pérgatit raportin e shpenzimeve tremujore t& buxhetit.

Raporti i shpenzimeve té buxhetit, pér periudhén janar-mars 2023, éshté shqyrtuar né KBF né
mbledhjen nr. 06/2023, dat.11.05.2023. KQZ, né mbledhjen nr.17/2023, dat.11.05.2023, ka
miratuar, Raporti i shpenzimeve t& buxhetit, pér periudhén janar-mars 2023. Vendimi nr.
01/622-2023, daté 11.05.2023.

Raporti i shpenzimeve t& buxhetit pér pérudhen janar-gershor 2023 &shté shqyrtuar né KBF né
mbledhjen nr. 09/2023, datén 24.07.2023. KQZ né mbledhjen nr.23/2023 me datén 25.07.2023
ka miratuar Raportin e shpenzimeve té buxhetit pér periudhén janar-qershor 2023. Me
vendimin nr. 01/847-2023 t& datés 25.07.2023.

Raporti i shpenzimeve t& buxhetit pér pérudhen janar-shtator 2023 éshté pérgatitur dhe &shté
né fazén pér tu shqyrtuar nga KBF.



Tjetérsimi i pasurive jo financiare té KQZ, népérmjet shitjes
dhe donimit ‘

Aktiviteti 13:

Statusi: | N& proces - | 7
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Drejtor i DAP / Drejtor i Prokurimit

Shkurt-Gusht 2023

Periudha e realizimit:

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, me datén 24.01.2023, ka nxjerr vendimin nr.02/69-2023, pér
themelimin e komisionit pér vlerésimin e pasurive jo financiare né KQZ. Komisioni né
pérputhje me Udhézimin Administrativ 02/2022, pér menaxhimin e pasurive jo financiare t&
KQZ, fillimisht ka analizuar raportin nr.897/2022, dat.18.07.2022, pér hartimin e specifikave
pér tjetérsim t& pasurisé, dhe rekomandimet e Auditorit t& jashtém.

Komisioni ka pérfunduar fazén e paré té aktivitetit né Qendra e Numérimit dhe Rezultateve
(QNR) me vlerésimin e pasurive jo financiare qé éshté né pronési t¢ KQZ, dhe ku do t&
vazhdohet edhe me objektin KQZ. Komisioni ka pérfunduar hartimin e raportit me asetet qé
do té shiten dhe ésht¢ proceduar pér shitje. Nga Ministriae Financave, Punéve dhe
Transfereve (MFPT), bazuar né Udhézimin Administrativ 02/2022, pér pasuriné jo financiare
qé jané té klasifikuara si kapitale, nevojitete paraprakisht leja nga MFPF pér tu tjetérsuar. KQZ
ka pranuar lején pér tjetérsimin e artikujve qé jané konsideruar si kapitale dhe éshté né fazén
e selektimit (ekspozimit) té artikujve para se té shpallet procedura e prokurimit pérmes
ankandit (shitjes).

Pasuria jo finnaciare e cila sipas vendimit t&¢ KQZ t& vitit 2022 do té tjetérsohet pérmes shitjes
éshté né fazén para zhvillimit t& procedurat e prokurimit pérmes ankandit. Paraprakisht
nevojitet artikujt t& jené t& ekspozuar dhe klasifikuar dhe mé pastaj t& béhet shpallja e
procedurave t&é ankandit. Me daté 13 shtator né QNR éshté zhvilluar procesi i simulimit té
procesit zgjedhor dhe po ajo hapésiré né QNR do té pérdoret pér ekspozimin e artikujve gé
do té tjetérsohen pérmes shitjes. Sekretariati &shté né fazén e selektimit t& artikujve pér
ekspozim.

tasz: I
Zytarifa prgiegk | Dreftor iDAP 7
Periudha e realizimit: Janar 2022
Tjera: / ' R — —

SKQZ, ka hartuar planin e rekrutimit t& personelit né KQZ, pér vitin 2023, duke identifikuar
té gjitha pozitat e lira, dhe arsyet e pozitave vakante té paragitura né kalendarin e planit t&
rekrutimit pér vitin 2023, né ményré gé té fillohet me procedurat e rekrutimit né bazé t&
Rregullores nr.01/2017, Organizimi i Brendshém dhe Sistematizimi i Vendeve t& Punés né
SKQZ, Rregulloren nr. 03/2017, Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese t&
Népunésve né SKQZ.

10



Plani i rekrutimit éshté shqyrtuar né mbledhjen e Késhilli té Personelit (KP) nr. 01/2023, datén
27.01.2023. KQZ, né mbledhjen nr.03/2023, dat.27.01.2023, ka miratuar planin e rekrutimit pér
vitin 2023, Vendimi nr. 01/95-2023, dat.27.01.2023.

Aktiviteti 15:
Statusi:

Zyrtarifja pérgjegjés/e:

| Periudha e realizimit:

7 7 ]anar;D_hjetor 2023

Ngritja e kapaciteteve té stafit t&¢ KQZ
NEé proces ‘ _
Drejtor i DOZ/Drejtor i DAP

/

Plani i trajnimit, ka pér géllim ndértimin e njé mekanizmi funksional, cilésoré dhe té
géndrueshém té shérbimeve té cilat zhvillohen né institucionin tone, gjitheashtu edhe arritjen
e standardeve krahé zhvillimeve aktuale né trendet digjitale globale té proceseve zgjedhore
dhe ne administratén publike. Pérkushtimi né realizimin e kétij géllimi, jep mundési té reja
profesionale, jo vetém pér stafin e KQZ, por edhe bartjen e kétyre njohurive tek té gjithé akteret
tjeré pjesémarrés té angazhuar né proceset zgjedhore.

Faza e paré e kétij aktiviteti, ka filluar me hartimin e Draft konceptit per aktivitete e
identifikimit te nevojave te trajnimit i cili eshte shqyrtuar nga grupi punues dhe KE. Koncepti
i hartuar pérmbante te gjithé hapat per realizimin e kétij aktiviteti.

Pas dakordimit per konceptin, grupi punues ka filluar me aktivitetet pasuese ge jane:

Eshte bere shqyrtimi dhe dakordimi per pyetésorét. Me pas, pyetésorét jané dérguar

tek zyrtaret nga data: 08.02-13.02.2023. Ky proces eshte zhvilluar ne forme digjitale,
me dérgimin e puetesoreve dhe gjenerimin e pérgjigjeve pérkatése.

Nga data 13.02-28.02.2023 eshte bere shqyrtimi i pérgjigjeve dhe Klasifikimi i tyre ne

fushat pérkatése per te pasuar me procesin e intervistave me secilin zyrtar ne vecanti.

Nga data 27.02-01.03.2023 jané zhvilluar intervistat me te gjithé zyrtaret.
Raporti i analizés ka pérfunduar me 30.03.2023 duke u plotésuar edhe me databazen

e trajnimeve te ndjekura nga zyrtaret e sekretariatit i cili ka pérfunduar me datén:

16.06.2023.

Kjo analize &shté pérmbledhur né njé raport pérfundimtare me té dhénat e evidentuara, te
gjeturat, konkluzionet dhe rekomandimet e dala ne baze te te gjeturave.

Aktiviteti 16:

 Statusi:
| Zyrtarifja pérgjegjés/é:

Tjera:

Periudha e realizimit:

Punétori né mes zyrtaréve komunal té zgj edhjeve dhe KQZ, pér
planin e punés sé KQZ pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij

Neé Proces
Drejtor i DKT-sé
Shkurt- Néntor 2023 B

1/
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Pjesa e paré e kétij aktiviteti e mbéshtetur nga OSBE, éshté realizuar mé 09.03.2023, ku kané
marré pjesé anétaret e KQZ, stafi i SKQZ, ZEKKZ dhe pérfagésuesit e OSBE. N& kété punétori
jané trajtuar temat: Prezantimi i planit t& punés té KQZ, pér vitin 2023, dhe zbatimi i ti, Njoftim
pér ZEKKZ, lidhur me Qendrat e Votimit (QV) 2023 dhe Njoftim lidhur me Planin Strategjik
té KQZ, 2023-2026.

Agjenda, Projekti dhe temat té cilat jané trajtuar né punétorin e paré jané shqyrtuar né
mbledhjen e KOZ, nr.06/2023, té datés 24.02023, dhe miratuar né mbledhjen e KQZ,
nr.05/2023, dat.01.03.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-220/2023, dat.01.03.2023. N& kuadér t& kétij
aktiviteti &shté paraparé t& mbahet edhe njé punétori, e cila gjithashtu do té pérkrahét nga
OSBE.

Takimi i dyté i kétij aktiviteti planifikohet t& realizohet né tre mujorshin e fundit té viti 2023.
Njésia pérgjegjése éshté duke draftuar agjendén dhe planifikimin pér mbajtjen e punétorisé né
té cilén do té jené KQZ dhe Sekretariati pérfshiré gjithé Zyrtarét Ekzekutiv t€ KKZ.

Hartimi, shqyrtimi dhe miratimi i planit pérfundimtar t&
prokurimit pér vitin 2023

Statusi:
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i Prokurimit
Periudha e realizimit: Janar 2023

 Tjera: /

Plani i prokurimit, éshté prezantuar pér shqyrtim né mbledhjen KBF, nr.01/2023, me datén
19.01.2023. KBF, ka rekomanduar planin pér miratim né KQZ. Ky aktivitet &hté shqyrtuar
dhe miratuar ne mbledhjen e KQZ, nr. 02/2023, t& datés 19.01.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-
57/2023, dat.19.01.2023.

" Dorézimi i raportit te kontratave te lidhura pér vitin 2022

.

tatusi: ; AL
Zyrthﬁ?fﬁiﬁé;g?eg}é@s/e.“ 'Drejto i Prokurimit o
Periudha e realizimit: Shkurt 2023
Tjera: /

Bazuar né nenet nenit 87.2.12 t& Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, Raporti Vjetor
pér Kontratat e Nénshkruara Publike nga KQZ né vitin 2022, mé datén 09.02.2023, &shté
dérguar né Komisionin Rregullativ t&¢ Prokurimit Publik ashtu si¢ pércaktohet me Ligji i
Prokurimit Publik (LPP).
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Raport pér 1mplementmun e planit te prokurimit pér vitin 2023
|
I

Aktiviteti 19:

Statusi:

'ijta}iz:/}'a péfgﬁéfé's/E' _ Drejtor i Prokurimit
Periudha e reahzmut Prill, KOITIk Tetor 2023
Tjera: /

Pér periudhén janar-shtator 2023 aktivitetet e zhvilluara t&€ prokurimit jané:
¢ njézet e shtaté (27) aktivitete t€ prokurimit,
¢ jané shpérblyer me kontraté 25 aktivitete té prokurimit,

e 15 kontrata te nénshkruara kané gen te planifikuar ne planin e prokurimit,

¢ 10 kontrata te nénshkruara nuk kané gen te planifikuar ne planin e prokurimit,

e jané zhvilluar procedura pér dy (2) aktivitete t& prokurimit dhe nuk ka pas ofertues,
e Né dy aktivitete te prokurimit kontratat jané nénshkruar nga AQP.

Nuk jané zhvilluar procedurat pér teté (8) aktivitete t€ prokruimit.
Njé aktivitet éshté zhvilluar konkurs publik (Melodia e KQZ).

Aktiviteti 20: Harhml i i)lar.nitlpr?li?ina'r té prok"urimit pér vitin 2024 (30 dité
para pérfundimit té vitit fiskal - néntor)
Statusi: Nuk ka filluar ‘ '''''
Wzgrfaﬁ/ja perg]eg;es/e B ﬂbrejtor i Prokurimit '
Periudha e realizimit: Néntor 2023 : ]
Tjera: ; — -

Draftimi dhe hartimi i planit preliminar té prokurimit pér vitin 2024 duhet té jeté i pérfunduar
deri me daté 30 néntor 2023. Zyrtarét né draftimin e aktiviteteve t& prokurimit duhet t€ kené
parasysh Planin e Buxhetit pér vitin 2024.

Organizimi i takimeve té KQZ me Kryetar t¢ Komunave dhe

SEBEs me Kryesuesit e Kuvendeve Komunale

Statusi: Né proces | :
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DKT o
Periudha e realizimit: Shkurt- Tetor 2023 :
Tjera: 7 o B e

Departamenti i Kordinimit né Terren (DKT), ka pérgatit draftin e planit t& veprimit pér
organizimin e takimeve t&§ KQZ me Kryetar t&¢ Komunave dhe me Kryesuesit e Kuvendeve
Komunale dhe jané mbledhur informatat themelore nga ZEKKZ, lidhur me gjendjen né zyrat
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e tyre, duke i paragitur secili nevojat pér zyrat e tyre. Plani i veprimit ka paraparé edhe njé
plan té vizitave duke i'u referuar prioriteteve qé jané paraqitur, si dhe né kuadér té planit
éshté hartuar shkresa pér Kryetar t& komunave me té cilén do t& kérkohet organizimi i takimit.

Gjaté kétyre takimeve nga KQZ do t& adresohen kérkesat specifike pér secilén komuné té cilat
duhet t& plotésohen nga administratat komunale, duke mos u fokusuar vetém né ato té
kushteve t& punés, por té diskutohet edhe pér gendrat e votimit né zonat urban, gasjen e
personave me nevoja té veganta né zyrat e ZE KKZ, dhe né gendra t€ votimit, qasje né internet
etj.

Plani i veprimit t& vizitave né fillim éshté shqyrtuar né menaxhment, pastaj éshté prezantuar
pér shqyrtim né mbledhjen e KOZ, nr.18/2023, dat.07.06.2023. Ka mbetur gé Plani i veprimit
té vizitave né komuna té shqyrtohet edhe njéheré né KOZ dhe té miratohet né KQZ, pas hyrjes
né fugqi té Ligji Nr. 08/ L-228 pér zgjedhjet e pérgjithshme (LPZ), ku do té specifikohen kérkesat
e KQZ dhe nga kjo, né takimet qé do t& zhvillohen népér komuna té njoftohen palét lidhur me
obligimet ligjore me ligjin e ri.

Departamenti i Koordinimit né Terren ka identifikuar té gjitha nevojta dhe kérkesat pér
pérkrahje té Zyrtaréve Ekzekutiv t& KKZ, té cilat do té prezantohen né takimet me kryetarét e
komunave.

| Asgjésimi i materialeve zgjedhore pér zgjedhjete

Aktiviteti 22: parakohshme dhe jashtézakonshme, té mbajtura me datén 23
) prill 2023 -
Statusi: Né proces

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DAP-it
Periudha e realizimit: | Qershor-Korrik 2023
Tjera: / '

KQZ, bazuar né nenin 103.4 té Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, brenda gjashtédhjeté dhjeté (60) ditéve, pas certifikimit t& rezultateve t&
zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan,
Leposaviq dhe Zubin Potok, dhe zgjedhjeve té parakohshme pér kuvendet e komunave:

materialeve.

Mé datén 26.05.2023, KQZ, nga Prokuroria e Shtetit ( PSH) dhe Paneli Zgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa (PZAP), ka kérkuar q& té njoftohet me vendvotimet e zgjedhjeve té
jashtézakonshme pér Kryetar té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin
Potok, si dhe zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq,
qé t& mbahen mé 23 prill, 2023, materialet e t& cilave mund t& jané objekt i hetimeve penale.
Lidhur me kérkesén e KQZ, jané kthyer pérgjigje nga PZAP, mé datén 30.05.2023 dhe PSH me
datén 19.06.2023, ku kané njoftuar KQZ, se né kéto Institucione, nuk kané asnjé rast q¢ mund
té jeté objekt hetimi.
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Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, gjaté muajit korrik ka nxjerré vendimin pér formimin e
komisionit mbikéqyrés i cili do t& pérgatit planin pér shkatérrim e materialit zgjedhor dhe
listén me vendvotimet qé duhet té shkatérrohen dhe ato qé eventualisht duhet té€ ruhen. Ky
aktivitet do t& pérfundoj gjaté muajit korrik 2023. Para shaktérrimit té materialit zgjedhor té
zjgedhjeve qé jané mbajtur né prill 2023, KQZ ka kérkuar nga PZAP dhe Prokuroria e Shtetit
identifikimin e materialeve gé mund té jené objekt hetimi. Nga kéto Institucione kemi pranuar
konfimimin se nuk ka ndonjé material zgjedhor pér hetim dhe pér tu ruajtur té zgjedhjeve gé
jané mbajtur me 23 prill 2023.

Sekretariati ka ndermarré té gjitha veprimet pér shaktérrimin e materialit zgjedhe né bazé té
vendimit t& KQZ.

Aktiviteti 23: ‘ Rishikimi i specifikave teknike pér materialet zgj edhore
| e I | NE oo ; i ' - 35T

| Zyrtarifja pérgjegjéS/e.‘ | Udhéhegésit e Njésivé
Periudha e realizimi t_ Maj-Dl'ijé?or 2023
Tjera: ' / N
Kryshefi Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02/70 dat.24.01.2023, i plotésuar dhe
ndryshuar me vendimin nr.02/70/ A, ka formuar komisioni pér rishikimin e specifikave t&
materialit zgjedhor. Komisioni né fillim t& punés sé vet, ka béré rishikimin, analizén dhe
vlerésimin e specifikave nga zgjedhjet e kaluara duke propozuar, qé specifikat distinktivéve
pér stafin e SKQZ, KKZ, QV, KVV, Stafit Teknik t& QV dhe QNR té thjeshtésohen duke
ruajtur siguriné dhe kontrolli nga institucioni i KQZ. Thjeshtésimi kétyre specifikave
mundéson qé kostoja e tyre buxhetore té jeté ma a liré.

Specifikat e rishikuara kané filluar té zbatohen pér furnizime me distinktiv dhe procedurat
dhe furnizimet e materialeve zgjedhore pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e
parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposaviq, t& mbajtura mé daté 23
Prill 2023. Aktivitet i rishikimit t& specifikat tjera té materialit zgjedhor, &shté duke
vazhduar dhe do té pérfundoj deri né muajin dhjetor 2023.

KQZ éshté né procesin e ndryshim - plotésimit t& Rregullave Zgjedhore dhe parashihet té
keté ndryshime procedurale qé do t& keté efekt edhe né veté materialet zgjedhore gé do t&
proces zgjedhor. Njé ndér ndryshimet procedurale jané pérdorimi i ngjyrés matrikuluese
dhe hegja nga pérdorimi i Sprejit UV dhe Llampave UV, pastaj thjeshtimi i formularéve
zgjedhor dhe ndarja e Formularéve zgjedhor té vendvotimet e rregullta nga ato me kusht.

{'A ;ﬁ;iteti 24 Ri?hikimi i procedurave né bazé té ndryshimit té rregullave
- - zgjedhore - -
Statusi: Né proces |
‘ Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Udhéheqésit e Njésive T



Periudha e realizimit: | Mars - Néntor 2023

Tjera: . L 7
Njésité e SKQZ kané filluar rishikimi i procedurave né bazé té ndryshimit té rregullave
zgjedhore, t& miratuara né KQZ, né mbledhjen nr. 06 dat.09.03.2023, mirépo ky aktivitet éshté
ndérpreré me hyrjen né fuqi té Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme, ku KQZ ka
filluar té behej harmonizimi i kétyre Rregulloreve me Ligjin e ri.

Aktualisht KQZ &shté né procesin e ndryshim - plotésimit té Rregullave Zgjedhore dhe
parashihet té keté ndryshime procedurale qé do té keté efekt edhe né veté materialet
zgjedhore gé do té proces zgjedhor. Njé ndér ndryshimet procedurale jané pérdorimi i
ngjyrés matrikuluese dhe hegja nga pérdorimi i Sprejit UV dhe Llampave UV, pastaj
thjeshtimi i formularéve zgjedhor dhe ndarja e Formularéve zgjedhor té vendvotimet e
rregullta nga ato me kusht. Ndryshimet procedurale prekin procesin e votimit té rregullt né
vendvotim, numérimin e fletévotimeve né vendvotim, votimin me kusht, numérimin e
votave té kandidatéve né QKN, procesin e regjistrimit dhe votimit t& votuesve jashté vendit

Prandaj pas harmonizimit t& Rregulloreve té reja me Ligji e ri nr. 08/L-228 pér zgjedhjet e
pérgjithshme, do té fillohet me Rishikimi i procedurave né bazé t& ndryshimit té rregullave
zgjedhore,

Raportimi tre mujor lidhur me zbatimin e aktiviteteve té Planit
Aktiviteti 25: té Punés dhe buxhetit pér vitin 2022 dhe raportimet pér vitin
2023

| Né proces, realizuar aktivitetet

Statusi: :

nyfﬁﬁ/}'ﬁ?@%fégjés/e: 1 esef -é -
' Periudha e realizimit: ']é'riaf, Prill, Korrik, Tetor 2023
Tjera: 4

Raportit pérfundimtar té realizimin e planit té punés t&¢ KQZ, pér vitin 2022. Raporti éshté
miratuar né mbledhjen e KQZ, nr.03/2023, dat.27.20123.Vendimi i KQZ, nr.01-90-2023,
dat.27.01.2023.

Raportit vjetor financiar i KQZ, éshté shqyrtuar né mbledhjen e KBF nr. 02/2023, dat.27.01.2023,
dhe miratuar né mbledhjen e KQZ, nr. 03/2023, dat.27.01.2023.

Raporti i realizimit té planit t& punés t&€ KQZ, pér periudhén janar-mars 2023, éshté shqyrtuar
né mbledhjen e KOZ, nr.17/2023, dat.10.05.023, dhe miratuar né€ mbledhjene KQZ, nr.17/2023,
dat.11.05.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-623/2023, i datés 11.05.2023.

Raporti i realizimit t& planit t& punés t&¢ KQZ, pér periudhén janar-qershor 2023, éshté
shqyrtuar né mbledhjen e KOZ dhe miratuar né mbledhjen e KQZ, nr.23/2023 té¢ datés
25.07.2023.
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5 t;ﬁ;sz.

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | zv.KryeshefiiSKQZ-s¢
| Periudha e realizimit: Maj- Qershor 2022 |
i Tjera: 17 : ‘

Bartésit e aktiviteteve dhe kryesuesit e grupeve punuese, kané raportuar me datén 16 gershor
2023, pér statusin e zbatimin e Planit t& punés sé KQZ, gé pérfshin periudhén: nga 01 janar
deri me 30 gershor 2023. Raportet kané pasqyruar gjendjen dhe statusin e aktiviteteve té cilat
jané realizuar, aktivitetet té cilat jané né proces té realizimit, si dhe aktivitetet té cilat akoma
nuk kané filluar dhe aktivitete té cilat mund té shtyhet afati i realizimit pér shkak t& kohés.

Plani i rishikuar &shté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, dhe miratuar
né mbledhjen e KQZ, nr.21/2023, dat.12.07.2023. Vendimi i KQZ, nr. 01-803/2023, i datés
12.07.2023.

Aktiviteti 27: Hartimi i Planit t& Punés sé¢ KQZ pér vitin 2024
o — R i ; L hiaidesnsmisii
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | zv.Kryeshefi i SKQZ-s&
Periudha e realizimit: Dhjetor 2022
Tjera: / —

Aktiviteti parashihet té realizohet né muajin dhejtor 2023.

Pér draftimin e planit t& punés éshté kérkuar né muajin korrik nga té gjitha Departamentet
dhe Njesité qé té identifikojné dhe pérgatisin aktivitetet qé planifikojné pér vitin 2024. Gjaté
draftimit t& Planit t& Punés sé KQZ pér vitin 2024 pérbazé do té merret strategjia e KQZ 2023-
2026 si dhe plani i buxhetit i KQZ pér vitin 2024. Né vitin 2024 KQZ do té jeté né procesin e
pérgatitjeve pér zgjedhjet parlamentaré qé parashihet t& mbahén né fillim t€ vitit 2025.

2.2, KORNIZA LIGJORE
Aktioitorizg, | Grupimi dhe miratimi { legjislacionit sekondar € KQZ
(rregullave té zgjedhjeve)
Statusi: NEé proces s
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i ZRCKFSP & DrejtoriDGL —et
Periudha e realizimit: Janar-Shtator 2023 .
Tjera: Y m—" < n

KQZ, né mbledhjen nr. 06 dat.09.03.2023, ka miratuar gjithsejté 15 Rregullore Zgjedhore, si né
vijim:
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1. Rregullore Nr. 02/2023 pér Emérimin, Pérbérjen dhe Funksionimin e Komisioneve
Komunale té Zgjedhjeve, e miratuar sipas vendimit t¢ KQZ, me nr. 01-260-2023,
dat.09.03.2023.

2. Rregullore Nr. 03/2023 Krijimi, Konfirmimi dhe Kundérshtimi i Listés sé Votuesve, e
miratuar sipas vendimit t€ KQZ-sé, me nr. 01-261-2023, daté 09.03.2023.

3. Rregullore Nr. 05/2023 pér Themelimin dhe Ndérrimin e Qendrave té Votimit, e
miratuar sipas vendimit t& KQZ-sé, me nr. 01-263-2023, daté 09.03.2023.

4. Rregullore Nr.06/2023 Regjistrimi dhe Votimi Jashté¢ Kosovés, e miratuar sipas
vendimit t& KQZ-s&, me nr. 01-264-2023, daté 09.03.2023.

5. Rregullore Nr. 07/2023 Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike, e
miratuar sipas vendimit t&€ KQZ-sé, me nr. 01-265-2023, daté 09.03.2023.

6. Rregullore Nr.09/2023 Regjistrimi dhe Votimit i Personave me Nevoja té Vecanta, e
miratuar sipas vendimit t&¢ KQZ-s&, me nr. 01-267-2023, daté 09.03.2023.

7. Rregullore Nr. 10/2023 Fletévotimet dhe Broshurat, e miratuar sipas vendimit t&€ KQZ-
sé, me nr. 01-268-2023, daté 09.03.2023.

8. Rregullore Nr. 11/2023 pér Késhillat e Vendvotimeve, e miratuar sipas vendimit t&
KQZ-sé&, me nr. 01-269-2023, daté 09.03.2023.

9. Rregullore Nr.12/2023 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendrés sé
Votimit, e miratuar sipas vendimit t& KQZ-sé, me nr. 01-270-2023, daté 09.03.2023.

10. Rregullore Nr.13/2023 pér Rezultatet Preliminare, e miratuar sipas vendimit t& KQZ-
sé, me nr. 01-271-2023, daté 09.03.2023.

11. Rregullore Nr.14/2023 Qendra e Numérimit dhe Rezultateve, e miratuar sipas
vendimit t& KQZ-sé, me nr. 01-272-2023, daté 09.03.2023.

12. Rregullore Nr.15/2023 Pér Zgjedhjet e Parakohshme, e miratuar sipas vendimit t&
KQZ-s&, me nr. 01-273-2023, daté 09.03.2023.

Né lidhje me kété aktivitet, Zyra ka pérgatitur draftet e para dhe ka marré pjesé né diskutimet
né mbledhje té késhillave pér tri (3) rregullore qé kané té béjné me zgjedhje.

Rregulloret e miratuara nga KQZ, qé kané té béjné gé bien né zbatim nga ana e Zyrés, jané
si né vijim:
13. Rregullorja Nr.01/2023, Regjistrimi dhe Funksionimi i Partive Politike, e miratuar
sipas vendimit t& KQZ-s&, me nr. 01-256-2023, dat.09.03.2023.
14. Rregullorja Nr. 04/2023, Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i Kandidatéve té Tyre,
e miratuar sipas vendimit t&€ KQZ-s&, me nr. 01-262-2023, dat.09.03.2023.
15. Rregullorja Nr. 08/2023 Vézhguesit e Zgjedhjeve, e miratuar sipas vendimit t&
KQZ-sé, me nr. 01-266-2023, dat.09.03.2023.

Mirépo, me hyrjen né fuqi té Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme, duhet t& behej

harmonizimi i kétyre Rregulloreve me Ligjin e ri.

Prandaj, Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-693/2023, t€ dat.26.05.203, pér
formimin e Grupin Punues pér Identifikimin e ndryshimeve né Ligjin pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, dhe harmonizimin e Rregulloreve té zgjedhjeve me kété Ligj.
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Grupi punues né matricé ka identifikuar té gjitha ndryshimet ndérmjet Ligji Nr. 08/1-228 pér
zgjedhjet e pérgjithshme dhe Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme dhe nga
referencat e kétyre ndryshimeve jané hartuar edhe draftet e Rregulloreve zgjedhore té cilat jané
prezantuar né punétorin e KQZ, me temén “Harmonizimi i Rregullave Zgjedhore t€¢ KQZ, me
ligjin e zgjedhjeve ”, t& mbajtur nga data 07-11 korrik né Tirané. KQZ pritet g€ gjaté muajit gusht
2023, t'i miratoj kéto rregullore.

Mé pastaj KQZ ka autorizuar Késhillin e Perosnelit t&¢ udhéheqé punén pér ndryshim-plotéimin
e Rregulloreve t& Brendshme t& KQZ. Grupi punues qé pérbéhet nga anétarét e Késhillit t&
Prsonelit dhe staf i Sekretariatit t¢ KQZ jané né procesin e punés.

Me hyrjen né fugi t& Ligjit nr. 03/L-073 pér zgjedhjet e pérgjithshme, rregullat zgjedhore duhet
t¢ adoptohen sipas Ligjit Nr. 08/L288 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.
Né lidhje me kété, Zyra ka pérgaditur draftet e rregulloreve qé kané t€ b&jné me Regjistrimi dhe
Funksionimi i Partive Politike, Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i Kandidatéve t&€ Tyre dhe
Vézhguesit e Zgjedhjeve. Kéto drafte jané t& gatshme pér shqyrtim nga KQZ, qysh nga muaji
gusht 2023.

Aktiviteti 29:
Statusi: ) NEé proces ‘ 7
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP / Drejtor i DCL / Drejtor i DAP
Periudha e realizimit: Janar - Shtator 2023 - ‘
Tjera: |/ |

5 Plotésim/ndryshimi i Rregullave té brendshme té KQZ

Me datén 13.03.2023, éshté organizuar punétoria “Hartimi i rregullores pér organizmin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né ZRCKFSP, e cila éshté pérkrahur nga
UNDP - Misioni né Kosové.

Versioni i paré i késaj rregulloreje, e cila éshté shqyrtuar né kété punétori, ka pérmbajtur
gjithsejté dhjeté (10) nene, né té cilén jané dhéné komentet. Versioni i dyté do té pérgatitet pér
shqyrtim né punétoriné e radhés, qé do té mbahet né sallén e mbledhjeve t€ KQZ. Zyra éshté
né pérfundim t& finalizimit té versionit, i cili do té shqyrtohet nga KQZ.

Ndérsa, sa i pérket plotésimit dhe ndryshimit té¢ Rregullave té brendshme t& KQZ, nga KQZ,
éshté kérkuar q& pérveg menaxhmentit t& SKQZ, pjesé i grupi punues pér hartimin e kétyre
rregulloreve, pérveg Késhillit t& personelit i KQZ, té jeté edhe stafi i SKQZ.

Kryeshefit Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-666/2023, dat.22.05.203, pér stafin e
SKQZ, t& cilét do té jené pjesé e Grupit Punues pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullave t&
brendshme té KQZ.

Grupi punues ka t& hartua Planin dinamik pér ndryshim/ plotésimin e Rregullave té&
brendshme me géllim gé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do t& ndérmerren
né kuadér té realizimit té aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés té KQZ, pér vitin 2023.
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Grupi punues do té hartoj draftet té cilat do té prezantojé pér shqyrtim né Késhillat e KQZ dhe
miratim né KQZ.

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit té punés té KQZ
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023. KQZ né
mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ, nr. 01-
803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.

Me datén 13.03.2023, éshté organizuar punétoria “Hartimi i rregullores pér organizmin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né ZRCKFSP, e cila &shté pérkrahur nga
UNDP - Misioni né Kosové.

Versioni i paré i késaj rregulloreje, e cila &shté shqyrtuar né kété punétori, ka pérmbajtur
gjithsejté dhjeté (10) nene, né t& cilén jané dhéné komentet. Versioni i dyté gjendet né fazén
pérfundimtare, i cili do t& jeté i gatsh&ém pér shqyrtim nga ana e KQZ.

Aktiviteti 30: Rishikimi i Udhézimeve Administrative t&¢ KQZ |
Statusi: 'Né proces i - |
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DCL / Drejtor i DAP

' Periudha e realizimit: Janar- shtator 2023 ]
Tjera: / - - N

Kryeshefit Ekzekutiv i SKQZ, ka nxjerr vendimin nr.02-134/2023, dat.08.02.203, pér formimin
e Grupin Punues pér rishikimin e Udhézimeve té brendshme t& KQZ.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e Udhézimeve té brendshme
me géllim gé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do t& ndérmerren né kuadér
té realizimit té aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés té¢ KQZ, pér vitin 2023.

Grupi punues ka propozuar gé kéto Udhézime té emérohen Rregullore duke hartuar draftet t&
cilat do t'i dérgoj te anétarét e Késhillin pér Céshtje Ligjore (KCL) pér komente dhe sugjerime.
Pas martjes sé komenteve dhe sugjerimeve draftet jané prezantuar pér trajtim né KCL dhe
miratim né KQZ. Grupi punues ka hartuar draftet e Rregulloreve:

1. Rregulloren nr.00/2023 pér Procedurén e zévendésimeve pér anétarét e Kuvendeve Komunale,

2. Rregulloren nr.00/2023 pér Shpenzimet e reprezentacionit pér anétarét e KQZ-sé dhe
Menaxhmentin e SKQZ-sé,

3. Rregulloren nr.00/2023 pér Shfrytézimin e veturave zyrtare te KQZ-sé,

4. Rregulloren nr.00/2023 pér Shfrytézimin e telefonisé né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve.

Drafti i Rregullores nr. 00/2023 pér Procedurén e zévendésimeve anétaréve té kuvendeve né
komunale éshté shqyrtuar né mbledhjen KCL nr. 06/2023, dat.16.06.2023. Kjo Rregullore ka
mbetur té trajtohet edhe njéheré né KCL, pastaj do t& miratohet né KQZ.

Rregulloret tjera t& parapara né planin e punés do té hartohen nga Késhilli i personelit dhe
grupi punues i SKQZ pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullave t€ brendshme t& KQZ,
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Né mbledhjen e KOZ nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit t&€ punés t& KQZ-sé
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023.

KQZ né mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ-
sé, nr. 01-803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit t& rishikuar.

2.3. GJITHEPERFSHIRJA DHE PJESMARRJA NE ZGJEDHJE

 Aktiviteti 31: | Informimi dhe edukimi i votuesve té rinj pér zgjedhje

| Statusi: NEé proces
| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ
Periudha e realizimit: | 7

"éershori—dilﬁeit& 2023

'j"jera: /

Divizioni pér Informim dhe Edukim t& Votuesve sipas planit t¢ punés s¢ KQZ 2023, ka
pérgatitur projektin: “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”. Ky projekt ka
pér géllim informimin e votuesve t& rinj pér té drejtén e tyre pér té votuar, procesin zgjedhor,
sistemin dhe procedurat zgjedhore. Pérmbushja e objektivave té kétij projekti do t€ arrihet
pérmes organizimit t& diskutimeve/ligjératave, simulimit té votimit, shpérndarjes sé&
materialeve informuese té cilat do t& organizohen né té gjitha komunat né sallat e asambleve
komunale, shtépité e kulturés, zyrat e késhillave té veprimeve rinore, zyrat e gendrave rinore
dhe shkollat e mesme.

Kaéshilli rinor t& Ambasadés Amerikane né shtaté gendrat regjionale, né ményré vullnetare do
té mbéshtesé KQZ-né me ligjérues/ trajner me eksperiencé.

Projekti &shté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ nr. 26/2022, me daté 19.09.2023
dhe pritet té shqyrtohet né KQZ.

Pas aprovimit té projektit, do té pérgatiten specifikat pér fillimin e procedurave té prokurimit.
Aktualisht jemi né pérgatitjeve té materialeve dhe aktiviteteve tjera té planifikuara né projekt
né koordinim me ZLKZ-té dhe Késhillin rinor té€ Ambasadés Amerikane.

Ky projekt parashihet gé té realizohet, prej datés 6 néntor deri mé 20 dhjetor 2023 (data e
fillimit mund té vonohet ndonjé dité, varésisht nga procedurat e prokurimit).
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Informimi i votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e gendrés sé ‘

r Y iy SRS

' Aktiviteti 32: o
| votimit |
Statusi: Né proces }

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ

| Periudha e realizimit:
Tjera: /

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve, sipas planit t&¢ punés s&¢ KQZ 2023, ka
pérgatitur projektin: “Informimi i Votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e gendrés sé votimit”,
i cili ka pér géllim t'i informojé votuesit pér caktimin dhe mundésiné e ndérrimit t€ QV né ¢do
kohé&, ményrén e identifikimit t& QV, caktimin né gendra té reja té votimit dhe t& drejtén pér té
kérkuar ndérrimin e tyre.

Projekti éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ, nr. 22/2023, me daté 19.07.2023.
KQZ, nr. 22/2023, me daté 20.08.2023 ka miratuar projektin me nr. t€ vendimi 01-832-2023.

Pas miratimit nga KQZ éshté filluar me pérgatitjen e specifikave pér fillimin e procedurave
tenderuese.

Pér fillimin e fushatés sé IP-sé jané pérgatitur pérmbajtjet dhe dizajnét pér produktet e
planifikuara né projekt dhe pritet t& shqyrtohen né mbledhjen e radhés sé€ KOZ-it.

Aktiviteti 33: Edukimi digjital pér zgjedhje
Statusi: o Né proces

Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DOZ

Periudha e realizimit: | Prill- Dhjetor 2023

Aktiviteti pér Edukimin digjital pér zgjedhje, kjo platformé fillimisht éshté menduar vetém
pér edukim digjital té votuesve té financohet nga OSBE, mirépo gjaté pérgatitjes sé saj u
zgjerua edhe pérfshirja e moduleve té trajnimit pér anétarét e komisioneve té gendrave té
votimit, anétaréve té komisioneve komunale té zgjedhjeve dhe vézhguesve

Divizioni, né bashképunim me OSBE dhe DTI, kané pérgatitur draft specifikat teknike pér
zhvillimin e platformés online pér edukimin e votuesve, trajnimin e administratés sé
zgjedhjeve, vézhguesve, bazuar né Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Ligjin pér Zgjedhjet
Lokale, rregullat dhe procedurat e KQZ-sé.

Qéllimi i realizimit té késaj platforme éshté qé ¢do qytetari té interesuar t'i ofrojé mundési pér
informim online pér té drejtén e votés dhe procesin zgjedhor dhe trajnimin e trupave zgjedhor,
testimin, vlerésimin dhe certifikimin e tyre.

Pér shqyrtimin e dokumenti éshté organizuar edhe njé punétori njé ditore me anétarét e KOZ-
it, zyrtarét nga Sekretariati dhe pérfaqésues té OSBE-sé.
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Dokumenti “Specifikimet teknike pér zhvillimin e Platformés pér edukimin & informimin e
votuesve dhe trajnim”, éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ, nr. 25/2023, me
daté 23.08.2023. KQZ, né mbledhjen nr. 25/2023, me daté 31.08.2023 ka miratuar dokumentit
me nr. t& vendimi 01-931-2023. Pas miratimit nga KQZ, dokumenti ju éshté dérguar OSBE-sé,
pér zhvillimin e procedurave tenderuese.

Miratimi i Listés sé Qendrave té Votimit pas Analizés dhe

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: rejtor i DOZ / Drejtor i DKT/DTI ”
Periudha e realizimit: Janar-Shkurt 2023
Tjera: /

Departamenti i Operacioneve Zgjedhore (DOZ), né mbledhjen e KOZ, nr.06/2023,dat.
24.02.2023, ka prezantuar pér shqyrtim draftin e listés s¢ QV dhe vlerésimin e QV. Pas
shqyrtimit KOZ, ka rekomanduar listén e QV pér shqyrtim dhe miratim né KQZ. Lista e QV
8shté miratuar nga KQZ, né mbledhjen nr.05/2023, dat.01.03.2023. Vendimi i KQZ, nr.01-215-
2023, dat.01.03.2023.

Albioitei 3 5 Zbatimi i Pfriﬁdfliésj, sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimine
Qendrave té Votimit

Statusi: Né proces
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i DOZ :
Periudha e realizimit: Maj - Dhjetor 2023 |

Tjera: / _ ‘

Aktiviteti i planit té punés pér zbatimin e periudhés sé shérbimit té votuesve pér ndérrimin e
gendrave té votimit ka ndermarré veprime konkrete edhe pse periudhén e realizimit e ka deri
né muajin dhjetor 2023. Eshté pérgatitur raporti njoftues pér zbatimin / fillimin e periudhés
pér ndérrimin e gendrave té votimit, i cili éshté shqyrtuar né mbledhjen e 29/2023 t& KOZ-it,
t&€ mbajtur me daté 27.10.2023. Anétarét e Késhillit pér Operacione Zgjedhore jané pajtuar gé
zbatimi i kétij aktiviteti t& filloj me datén 25.11.2023.
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| Analizé e bazés sé shénimeve té Dgp;rfdfﬁéntit_té
ensionale té Kosovés

BEE o
DrejtoriDOZ
Janar-Mars 2023

Zyrtaﬁ/jaipérgjegjés/é: B
| Periudha e realizimit:
| Tjera: | /

Sekretariati i KQZ, me dat.17.03.2023 nga MFPT (Departamenti i Pensioneve) pérmes e-maili,
kemi pranuar bazén e t& dhénave te personave duke pérfshiré periudhén nga viti 2020 e deri
me tani né formatin Access.

Té dhénat e pranuara nga Departamenti i Pensioneve - MFPT jané krahasuar me ekstraktin e
regjistrit gendror civil te cilin e kemi marr me datén 09.02.2023.

Kjo bazé e t& dhénave pérmban t&é dhénat e personave té moshés 65 vjeg dhe mbi, e t& cilét kané
gené pérfitues té pensioneve, dhe té ciléve iu éshté ndérpreré pensioni si rezultat i faktit t&
vdekjes.

DOZ, né mbledhjen KOZ, nr.09/2023, dat.29.03.2023, ka prezantuar pér shqyrtim draftin e
Analizés se Bazés se Shénimeve te Departamentit té Pensioneve/ MFPT Sekretariati i KQZ, né
mbledhjen e KQZ, nr.10/2023, dat.14.04.2023, ka prezantuar pér miratim Analizén, mirépo pér
arsyeje t& mbajtjes sé zgjedhjeve t& 23 prillit 2023, ky miratim éshté shtyré pér njé takim tjetér.
KQZ, né mbledhjen nr.15/2023, dat.18.04.2023, ka miratuar Analizén e bazés sé shénimeve té
Departamentit t&¢ Administratés Pensionale t& Kosovés. Vendimi i KQZ, nr.01-567-2023,
dat.28.04.2023.

Aktiviteti 37: Rishikimi i dizajnit té fletévotimit
Statusi: Né proces i
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtori i DTI-sé
Periudha e realizimit: Maj-Tetor 2023
Tiora: = eprggm—

Departamenti i Teknologjisé Informative (DTI) ka hartuar koncept dokumentin me veprimet
e propozuara pér realizimin e aktivitetit pér rishikimin e dizajnit. Né muajin korrik dokumenti
do té procedohet pér shqyrtim dhe aprovim né KOZ pastaj né KQZ. Né kuadér t& kétij
aktiviteti, pérfshihet formimi i grupit punues KQZ/SKQZ, mbajtja e takimeve me akterét e
jashtém Organizatave jo Qeveritare (OJQ), pérfagésues t& Subjekteve Politike (SP). Pastaj,
analizimi potencial i opinionit lidhur me plotésimin e fletévotimeve, shqyrtimi i propozimeve.

Aktualisht KQZ éshté né procesin e plotésim ndryshimit té rregullave zgjedhore.
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| Aktiviteti 38:

Statusi:

2022

- N& proces

mfy;rtan;/jﬂ_pérg?éf_és/e:

Periudha e realizimit:

"Tj'era:

/

' Drejtor i ZRCKFSP
Mars-Néntor 2023

T Raporti gjinor i lidershipit té partive politike pér vitin 2021 -

|
|
|

Né mbledhjen e KOZ, nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit t&€ punés t& KQZ-
sé pér vitin 2023, dhe ky aktivitet éshté shtyré té realizohet deri né muajin néntor 2023. KQZ,
né mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ, nr.
01-803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit t& rishikuar.

Dokumenti “Raporti gjinor i partive politike pér periudhén 2022-2023” &shté aktivitet i
planifikuar me Planin e Punés s&¢ KQZ. Ky dokument , &shté hartuar duke i shfryt€zuar t€ dhénat
nga azhurnimet vjetore pér vitet 2022 dhe 2023, q& deklarohen p&rmes “Formularit pér
Njoftimin e Ndryshimeve té Partisé Politike”.

Raporti gjinor i partive politike pér periudhén 2022-2023, &shté dérguar pérmes e-mailit, pér
shqyrtim dhe miratim, KOZ , me datén 27.03.2023. KOZ, pas shqyrtimit t& kétij raporti, ka
kérkuar pérfshirjen e statistikave sipas moshés pér organet mé té larta ekzekutive t& partive
politike.

Raporti &shté né fazén e plotésim ndryshimeve, sipas kérkesés s¢ KOZ-it.

Divizioni pér Informim dhe Edukim t& Votuesve éshté né pérfundim té pérgatitjes sé draft

Aktiviteti 39: Organizimi i takimeve me votuesit e komuniteteve jo shumicé

Statusi: Né proces H

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DOZ 7 o 7 I
Periudha e realizimit: | Prill-Tetor 2023 '

Tjera: / n -

projekti: “Organizimi i takimeve me votuesit e komuniteteve jo shumicé”.
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| Aktivitei:i 4;]: Aﬁahze Ep"éTfafc.lésiii.ﬁ_tE' grup moshave dhe gjinisé né trupat
zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021 ‘
Statusi: ' Né proces | - T
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DKT ]
' Periudha e realizimit: | Janar - Néntor 2023 o -
Tjera: |/ - o -

Né kété periudhé DKT, ka vazhduar grumbullimit té dhénave nga raportet e ndryshme té vitit
2021, t& pérfaqésimit t& grup moshave dhe gjinisé né trupat zgjedhor pér zgjedhjet e vitit 2021.
Aktivitet éshté duke vazhduar dhe pritet té realizohet né periudhén e tremujorit t& katért 2023.

2.4. INOVACIONI DHE TEKNOLOG]JIA

—— Z-h\}il'ljini i softuerit pér numérim dhe rezultate dhe procese
tjera té KQZ
Statusi: - Ne proces | - ]
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DTI-sé
Periudha e realizimit: Janar - Korrik 2023
Tjera: ' / o

Né kété periudhé ka vazhduar puna né zhvillimin e softuerit. Nga fillimi i vitit Jané mbajtur
21 takime té pérbashkéta té Ekipit Mbikéqyrés, zyrtaréve nga OSBE dhe kontraktorit (Cacttus).
Né pjesén a paré té vititjané finalizuar specifikimet funksonale t& cilat jané aprovuar nga Ekipi
Mbikéqyrés dhe kontraktori. Pas kérkesés nga Ekipi Mbikéqyrés Menaxheri i Projektit nga
OSBE ka kérkuar me daté 17.05.2023 nga Cacttus planin e rishikuar t& projektit meqé jané
evidentuar vonesa. Me daté 19.05.2023 éshté pranuar Plani i rishikuari. Ekipi mbikéqyrés
sipas sé bashku dhe ndaras sipas pérgjegjésive té njésive dhe zyrtaréve pérkatés ka marré
pjesé né takime pér prezantimin e zhvillimit dhe jané dhéné komentet. Deri me tani jané
zhvilluar modulet: Administrimi, Menagjimi i listés sé votuesve, Registrimi i Partive dhe Certifikimi
i Subjekteve Politike, Akreditimi i vezhguesve, Stafi zgjedhor. Kané mbetur t& zhvillohen modulet:
Raportimi i rezultateve preliminare dhe Menaxhimi i rezultateve perfundimtare. Eshté evidente gé
pérkundér planit t& rishikuar zhvillimi i softuerit dhe kompletimi i aktivitetit ka vonesa pér
shkak té vonesave nga kontraktori pér cka éshté véné né dijeni donatori né kété rast OSBE.
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Drejtor i DTI-sé
Janar-Mars 2023
Tjera: f

DTI, ka béré vlerésimin e pajisjeve té TIK, q&¢ KQZ ka né dispozicion, ku jané vlerésuar pajisjet
e blera né 10 vitet e fundit ku pérfshihen kompjuteré, llaptop, serveré, pajisje pér printim,
fotokopjim dhe skanim. N& raport éshté paraqité evidenca e pajisjet t& TIK-ut, vlerésimi i
funksionalitetit dhe né fund &shté paragqité identifikimi i nevojave pér furnizim.

Analizé lidhur me mundésiné e digjitalizimit t& proceseve
zgjedhore dhe administrative
Statust: : Né proces J
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i DTI-sé
Periudha e realizimit: Gusht - Néntor 2023
Tjera: '

Aktiviteti 43:

Eshté filluar puna né vlerésimin e nevojave dhe identifikimin e proceseve t&é brendshme dhe
operacioneve zgjedhore q¢ mund t& digjitalizohen me qéllim t& pérmbushjes né menyré
efektive t& detyrave dhe obligimeve. Analiza éshté ndaré né dy pjesé: pjesa e operacioneve té
brendshme dhe atyre zgjedhore. Puna né kété aktivitet &shté duke u vazhduar dhe pritet t&
pérfundohet né muajin dhjetor pér shkak t& angazhimeve né aktivitete tjera té stafit t& DTI-sé.

| Shqyrtimi i mundésisé pér transmetimin e drejtpérdrejté i
| mbledhjeve t&¢ KQZ

Statusi: iz ;
Zyrtarifja pérgjegjés/e: Drejtori i DTI-sé /Zédhénési
Periudha e realizimit: Prill- Qershor 2023 .

Tjera: 7 J

Eshté béré analizimi dhe vlerésimi i mundésisé sé transmetimit live t¢ mbledhjeve t& KQZ,
dhe jané analizuar opsionet e pérdorura né dy institucione. Si pérfundim &éshté pérpiluar
projekti me titull: Furnizimi me pajise té zerimit & pérkthimit pér sallén e takimeve dhe transmetimin
live té mbledhjeve té KQZ-sé . Projekti pérmbané: pérshkrimin e gjendjes aktuale, géllimin,
pérshkrimin e projektit né faza, koston financiare t& parallogaritur, periudhen kohore pér
realizimin e projektit dhe rezultatet e projektit. Projekti éshté aprovuar nga KQZ dhe
buxhetuar nga Qeveria si projekt kapital né kuadér té planit t& buxhetit pér vitin 2024.
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Stusz..‘ [ SRR HPRaT A i e St shecs! =] 7 ]
7 o
erta"rt/jj? Drejtor i ZRCKFSP
pérgjegjés/e: - ) )
iﬁr_'_iudha e realizimit: Korrik 2023
Tjera: / -

Sipas nenit 43 te LPZ, Zyra, krijon dhe ruan Dosjen e Informimit Publik, ku pérfshihen
regjistri i donatoreve, vlera e kontributit, data ne te cilén &shté dhéné kontributi, raportet
financiar te fushatés.

-l_’érgatitja dhe publikimi i raporteve financiare té
. subjekteve/partive politike

.‘ Statusi: B
Zmarija Drejtor | ZRCKFSP
pérgjegjés/e:

f’_griudhae realizimit: | Korrik 2023 B
Tjera: /

Raportet vjetore financiare t& subjektit politik si afat t& fundit pér dorézim t& tyre &shté 1 mars
i ¢do viti. Kéto raport do t€ auditohen nga auditor t& certifikuar, pas procesit t& konkursit t&
shpallur nga Zyra.

ZRPPC i pérgatit pér publikim ueb fagen e KQZ-se kéto raporte vjetore financiare t€ subjektit
politik, duke i bashkangjitur raportin e auditorit nése aplikohet.

2.5. BASHKEPUNIMI DHE TRANSPARENCA

Raportimi pér procesin e dorézimit té azhurnimeve vjetore té té
dhénave té partive politike té regjistruara

Statusi:

Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP

Periudha e realizimit: Janar-Shkurt 2023

Tjera: /

ZRCKFSP, me dat.13.01.2023, ka dérguar njoftim pér té gjitha partité politike té regjistruara,
dhe ka kérkuar q& deri me dat.31 janar 2023, né orén 16:00, t'i dorézojné formularét e
azhurnimeve vjetore. Krahas formularit q& kané gené té obliguar ta dorézojné né formén fizike,
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partité politike, kan& gené té obliguara qé ta plotésojné formén elektronike né formatin Excel
dhe ta dérgojné pérmes e-mailit.

Nga dyzet e nénté (49) parti politike té regjistruara qé kané dérguar formularét e azhurnimit
vietor: a) Dyzet e gjashté (46) parti politike t& regjistruara kané dorézuar formularét e
azhurnimit vjetoré, brenda afatit t& caktuar (prej datés 13 deri 31 janar 2023), dhe b) Tri (3)
parti politike té regjistruara kané dorézuar formularét e azhurnimit vjetor, pas datés 31 janar
2023. Té tria (3) partité politike kané dorézuar formularét e azhurnimit vjetor, me dat.03 shkurt
2023.

Raportimi pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve vjetore ]
té partive politike

Statusi:
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: Mars 2023

Tjera: 1/

N& bazé té nenit 15, té Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike, si dhe nenit 7, t& Rregullés
nr. 14/2015, Mbi Financimin e Subjekteve politike dhe Sanksionet, subjektet e regjistruara
politike obligohen qé t& dorézojné pér ¢do vit raportin vjetor financiar. Afati i fundit pér
dorézimin e raporteve ishte me daté 1 mars 2023. Dyzet e nénté (49) parti politike si dhe dy
(2) iniciativa qytetare, kané dorézuar raportet vjetore brenda afatit t& pércaktuar me ligj.

¥ Raportimi pér dorézimin e deklarimeve té partive politike pér
~ vazhdimin e regjistrimit

| Statusi:

Zyrtarifja pérgjegjés/e: — ZRCKFSP
Periudha e realizimit: Mars 2023 _
Tjera: /

ZRCKFSP, me datén 07.03.2023, i ka njoftuar pérmes e-mailit, té gjithé personat kontaktues té
partive politike té regjistruara, pér detyrimin qé kang, pér t& dorézuar formularét e vazhdimit
té regjistrimit, deri me dat.31.03.2023. Njoftimi ri kujtues, iu éshté dérguar edhe njé heré, me
datén 28.03.2023.

Deri me datén 31.03.2023, nga dyzet e nénté (49) parti politike té regjistruar, formularét pér
vazhdimin e regjistrimit kané dorézuar:

a) Dyzet e teté (48) parti politike t€ regjistruara;
b) Njé (1) parti politike e regjistruar, nuk e ka dorézuar formularin pér vazhdimin e
regjistrimit.
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Akhmtett 50: Rap?rtimi frtemujor nga monitorimi i kuvendeve z_gjedhore té
partive politike
Statusi: i s
Zyrtari/ja pé'rgjegjgs/é.: a Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: Janar - Dhjetor 2023
| Tjera: /

Nga data 1 janar 2023, deri me datén 30 shtator 2023, jané€ mbajtur shtaté (7) kuvende zgjedhore

té partive politike.

Nr. PARTIA POLITIKE DATA E MBAJTJES SE

- KUVENDIT ZGJEDHOR
1 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 19.03.2023
2 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 23.03.2023
3 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 20.08.2023
4  FJALA 23.08.2023
5  POKRET ZA GORA 31.08.2023
6  PARTIA E DREJTESISE 24.09.2023
7 RAPUBLIKANET E KOSOVES 17.09.2023

Statusi:

~ Trajnimi i zyrtareve financiar té subjekteve politike

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: - Drejtor i ZRCKFSP
Periudha e realizimit: Shkurt 2023
Tjera: /

ZRCKFSP, me dat.21.02.2023, ka organizuar dhe mbajtur trajnimin me pérfagésuesit
financiar t& partive politike pér hartimin e raportit vjetor financiar té€ shpenzimeve. Qéllimi i
kétij trajnimi té rregullt kishte t& bénte me ményrén e hartimit t& raportit vjetor si dhe u
prezantuan gjetjet nga raportet vjetore financiare té viteve t& kaluara dhe té audituara, me
géllim t&¢ mos pérséritjes sé léshimeve té mundshme. Né kété trajnim morén pjesé
dymbédhjeté (12) parti politike té regjistruara.

Aktiviteti 52:

Rekomandim pér shqiptimin e gjobave sipas raporteve te

auditimit
Statusi: Né proces _|
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtor i ZRCKFSP
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| Periudha e realizimit: | Maj- Tetor 2023 o " | |
| Tjera: |/ |

Né lidhje me kété aktivitet, ka filluar auditimi i raporteve vjetore financiare pér vitet 2022 dhe
2021, si dhe auditimi i raporteve t& deklarimit financiar t& fushatés s& zgjedhjeve pér dy
proceset zgjedhore t& vitit 2021, Zgjedhjet Lokale dhe Zgjedhjet Parlamentare 2021. Deri né
fund t& muajit shtator 2023, operatori ekonomik ka pérgatitur dhe dérguar raportet preliminare
té auditimit pér vitin 2021 dhe raportet preliminare té auditmit pér financimin e fushatés sé
zgjedhjeve dy pal€ zgjedhjet e vitit 2021.

Aktiviteti 53: | Historiku i Zgjedhjeve
Statusi: Né proces ‘
Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Zédhénési i KQZ
Periudha e realizimit: | Janar- Shtator 2023

Tjera: /

Historiku i zgjedhjeve né Kosové, 2000 - 2021- éshté punuar drafti né publikimin e dyté t&
historikut té zgjedhjeve, por nuk éshté arritur qé té pérfundohet pér shkak té angazhimeve
procesin zgjedhor té zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e
Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet e parakohshme pér kuvendet e
Komunave: Zvegan dhe Leposaviq 23 prill 2023, dhe né procesin e hartimit té strategjisé té
KQZ, 2023-2026, té cilat kané gené té paplanifikuara.

Né mbledhjen e KOZ-it nr.20/2023, dat.29.06.023, éshté béré rishikimi i Planit t& punés t&€ KQZ,
pér vitin 2023, dhe ky aktivitet &shté shtyré té realizohet deri né muajin shtator 2023. KQZ né
mbledhjen nr.21/2023, dat.12.07.2023, ka miratuar planin e rishikuar. Vendimi i KQZ-sg, nr.
01-803/2023, i datés 12.07.2023, pér miratimin e planit té rishikuar.

i i "Dita Globale e Zgjedhjeve"

mi&rtari/ja pérgjegjés/e: ' iDOZ .
Periudha e realizimit: | Janar- Shkurt 2023
_J-Tjera: of

-

Projekti "Dita Globale e Zgjedhjeve", sipas planit té punés, éshté shqyrtuar dhe aprovuar né
mbledhjen e KOZ, nr. 01/2023, me dat.13.01.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ,
nr. 01/2023, dat.16.01.2023. Vendimi i KQZ, nr.30/2023, dat.16.01.2023.

KQZ, mé 2 shkurt 2023, ka shénuar “Ditén Globale t& Zgjedhjeve”, ku éshté mbajtur njé
konferencé me temén: “Pjesémarrja né zgjedhje né Republikén e Kosovés dhe roli i

institucioneve”, dhe publikimi i dokumentit me pérmbledhje té “Trendéve zgjedhore 2009 -
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2021”. Né kété konferencé panelisté ishin z. Kreshnik Radoniqi - Kryetar i KQZ, Tomas
Szunyog - Shefi i misionit t& BE-sé né Kosové, Pascale Roussy - Drejtoresh e Demokratizimit
t& OSBE, né Kosové dhe Eugen Cakolli - Demokracia né Veprim.

Po ashtu, pjesé e késaj konference ishin edhe pérfagésues té institucioneve qé né faza té
ndryshme t& procesit zgjedhor, jané pjesé relevante dhe kané rol té réndésishém, si: Subjekte
Politike, Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, Avokatit té¢ Popullit, Komisionit t&
Pavarur t& Mediave, Zyrés pér Barazi Gjinore, si dhe pérfagésues té organizatave té€ shoqérisé
civile si: Instituti Demokracia pér Zhvillim, Demokracia Plus, Germin, Lévizja FOL, Roma
Versitas etj.

ZE KZZ, me 03 shkurt 2023, kané organizuar tryeza né nivel lokal, me temén “Pjesémarrja né
zgjedhje né Republikén e Kosovés dhe roli i institucioneve”, me géllim t&€ shkémbimit t&
pérvojave nga pjesémarrésit, mbi pjesémarrjen né proceset zgjedhore gjaté viteve 2009 - 2021.
Neé kéto tryeza morén pjesé pérfaqésues lokal té subjekteve politike, t& bashkésive lokale, té
organizatave té shoqérisé civile dhe mediave. Ky aktivitet u realizua né 32 komuna.

Aktiviteti 55 | Melodia e pérhershme e KQZ
Statusi: Né proces - ]_- - \
 Zyrtarifja pérgjegjésfe: | Drejtori DOZ - |
g.Periudha e realizimit: Mars - Qershor 2023

Divizioni pér informim dhe edukim t& votuesve Sipas planit té punés, ka pérgatitur konkursin
pér “Melodiné e pérhershme té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve”, qé ka pér qéllim realizmin
e njé melodie t& pérhershme qé identifikon dhe pérfagéson KQZ, gjaté dhénies se informatave
dhe realizimit t& produkteve té saj pérmes audio dhe video mesazheve. Konkursi &shté
shqyrtuar né mbledhjen e KOZ, nr. 17/2023, dat.10.05.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen
e KQZ, nr. 17/2023, dat.11.05.2023. Vendimi i KQZ, nr.01/624/2023, dat.11.05.2023. Konkursi
pér “Melodiné e pérhershme té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve”, Konkursi pér e melodiné
e KQZ, éshté mbyllur me datén 5 gershor 2023, pér té cilén éshté pranuar vetém njé oferté dhe
mendojmé gé nuk éshté e mjaftueshme pér té vazhduar me procesin.

Rishpallja e konkursit éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ, nr. 22/2023,
dat.19.07.2023, dhe éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ, nr. 22/2023, dat.20.07.2023. Vendimi
i KQZ, nr.01/833,/2023, dat.20.07.2023.

Konkursi éshté rishpallur me daté 21 korrik 2023, dhe éshté mbyllur me daté 21 gusht 2023,
dhe kemi pranuar oferta té€ mjaftueshme pér té€ vazhduar me kété proces.

Me kérkesén e Kryetarit t&¢ KQZ-sé, dekani i fakultetit té arteve té muzikés ka caktuar njé
komisionin profesional pér vlerésimin e ofertave.

Komisioni pér vlerésimin e konkursit té shpallur pér kompozimin e Melodisé sé KQZ-sé, ka
shqyrtuar dhe vlerésuar ofertat e pranuar dhe ka béré pérzgjedhjen dhe rangimin e tyre sipas
detyrave té pércaktuara né vendim dhe ka dorézuar raportin me daté 08.09.2023.
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Raporti i komisioni dhe melodia e KQZ-s&, éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ-
it, nr. 26/2023 me daté 22.09.2023, pritet t& miratohet né mbledhjen e radhés sé KQZ-sé.

el Takim i grupit punues pér pérmirésimin e Listés sé Votuesve |
Statusi: Né procesmw = s il
| Zyrt-a_r‘ITﬂi}Er—gjegfé's'/e; ' WDrejtor i DOZ - |
Periudha e realizimit: Prill - Tetor 2023 o ‘

Pér kété aktivitet jané paraparé té mbahen dy punétori té grupit punés né implementimin e
strategjisé pér pérmisimin e listés sé votuesve dhe né kéto takime do té diskutohet rreth
implementimeve t& adresave sipas sistemit unik né bazén e té dhénave té shtetasve té
Kosovés.

Takimi i paré éshté mbajtur me datén 30 maj dhe nga pérfagésuesit e MPB-sé éshté théné se
pas pérfundimit té pilot projektit né komuna do té pérgatitet njé raport dhe ai raport me
konkluzione dhe rekomandime do té na prezantohet né takimin e dyté qé éshté planifikuar té
mbahet né muajin tetor.

Deri tani nuk kemi pranuar ende asnjé raport nga MPB, ndérkohé né rast se raporti pérfundon
deri né fund té vitit, do ta mbajmé edhe takimin e dyté t& grupit punues.

o N . T . = QZ- e &
Aktiviteti 57 Dokument pérmbledhés i analizave dhe raporteve té KQZ-sé i ‘

temave té ndryshme
Statusi; Né proces |
Zyrtari/ja pérgjegjésfe: | Zédhénési i KQZ-sé
Periudha e realizimit: Korrik - Néntor 2023

Hartimi i kétij dokumenti éshté né proces dhe planifikohet gé té finalizohet deri né fund t&
muajit néntor 2023.

¥ Organizimi dhe mbajtja e tryezés "Njoftimi i partive politike |
| me ndryshimet e Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike
i diie obligimet exeis qo dalin nga by el

Statusi:

GriatyA Drejtor i ZRCKFSP

pérgjegjés/e: - ]
Periudha e realizimit: | Shtator — Néntor 2023

Tjera: / )

Né lidhje mé kété aktivitet (aktiviteti nr. 59) Zyra gjaté kétij viti ka pas ndérveprim direkt me
pérfaqésuesit e partive politike t& regjistruara né KQZ dhe me KQZ.
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- N& muajin gershor t& kétij viti, drafti i paré i rregullores pér financim t& partive politike,
gshté ndaré me t& gjithé pérfagésuesit financiar té partive politike t& regjistruara dhe
subjekteve politike t& pérfagésuara né Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés;

- Né fund té muajit gershor dhe né fillim t& muajit korrik 2023, drafti i par€ i rregullores
financiare pér parti politike &shté shqyrtuar nga ana e KQZ, qé pérbén draftin e dyté t&
kétij dokumenti;

- Né muajin korrik t& kétij viti, Zyra ka zhvilluar takim me pérfaqésuesit financiar t&
subjekteve politike té pérfagésuara né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés.

Pra, pjesérisht ky aktivitet &shté realizuar né njé format tjetér dhe jo sikurse né formatin e
planifikuar sipas Planit t& Punés sé KQZ.

Andaj, ju njoftoj se planifikimi i kétij aktiviteti me njé tryezé t& mbajtur (aktiviteti numér 59)
nuk do t& mund t& realizohet né kété vit, dhe mjetet e buxhetuara nga ana e OSBE-s€&, mund té
ri orientohen né ndonjé aktivitet tjetér.

Analiza dhe shqyrtimi i opsioneve pér vlerésimine
identifikimit elektronik té votuesve

Aktiviteti 59:

' Statusi: Né proces
Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Drejtori i DTI

Periudha e realizimit: | Janar- Dhjetor 2023
Tjera: 1/ ”

Né lidhje me kété aktivitet KQZ ka diskutuar me pérfagésuesit e ODIHR pér realizimin e
analizimit t&¢ mundshém té opsioneve pér identifikimin elektronik t& votuesve, konkretisht
pér té béré njé hulumtim t& mundésive pér aplikimin e identifikimit elektronik t& votuesve,
megjithaté nuk ka patur progres né konkretizimin e veprimeve.
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3. PROGRESI Ni ZBATIMIN E PLANIT TE PUNES

Né planin e punés sé KQZ pér vitin 2023, jané paraparé té realizohen 59 aktivitete.

Né kété periudhé jané realizuar gjithsejté 19 aktivitete apo 32 % e Planit t& Punés.
Aktivitete pér té cilat nevojitetet raportim tre mujor jané gjithsejt 6 aktivitete apo 10%, t&
cilat jané realizuar pér periudhén e Raportimit mirépo pérderisa periudha e realizimit
pérfshin edhe muajin dhjetor 2023, kéto aktivitete konsiderohen se jané né proces. Jané né
proces té realizimit 31 aktivitetet apo 53 %. Ndérkaq, 3 aktivitete nuk kané filluar ende
apo 5%, té cilat sipas Planit t& Punés sé¢ KQZ fillojné té zbatohen nga muaji korrik e deri

né dhjetor.

Realizimi i aktiviteteve té Planit t&€ Punés sé KQZ 2023

21

6

Tabela 1. Numri i aktiviteteve té realizuara té planit t& punés sé KQZ 2023 pér periudhén janar -
shtator 2023

m Realizuar
m Né proces (realizuar
aktivitetet pér kété periudhg)

m Né proces

# Nuk ka filluar

A

Grafika 1. Pérgindja e realizimit t& planit té punés s& KQZ 2023 pér periudhén janar - shtator 2023
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Realizimi i Planit té Punés s&¢ KQZ 2023 pér Periudhén Janar - Shtator 2023

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

a = s s : e o B Sipas vendimit t& Kryeshefit i
1 [Aktiviteti 1: Miratimi i Planit Strategjik té¢ KQZ, 2023 — 2026 Ekzekutiv t& SKQZ Janar — gershor 2023 Realizuar
2 |Aktiviteti 2: Hartimi i Strategjisé pér trajnimin e Trupave Menaxhuese Zgjedhore Valbona Kida Janar — Qershor 2023 Realizuar
o Monitorimi i zbatimit té€ Planit t&€ Veprimit pér adresim té rekomandimeve . . ;
3: g Haki Kr. =
3 |Aktiviteti 3 nmpnrieieselignenedEagiedheve ikl i Krasniqi Janar — Dhjetor 2023 NEé proces
d | Rletidimas i ;’(I;;r: Strategjik i Auditimit té Brendshém 2024 — 2026 dhe Plani i Veprimit NjAB Dhjetor 2023 -
5 |Aktiviteti :5 Pjesémarrja e barabarté gjinore né trupat menaxhuese t€ zgjedhjeve Grupi Punues i SKQZ/ZRPPC Maj — Tetor 2023 NE& proces
6 |Aktiviteti 6: Digjitalizimi i proceseve t€ trajnimit Valbona Kida Korrik - Néntor 2023 NEg proces
T Hartimi i Planit te buxhetit 2024 - 2026; dhe Hartimi i Kornizés Afatmesme e a
7 ki it T ? Dreijt _ : .
Aktiviteti t& Shpenzimeve 2024 - 2026 rejtor i DAP Mars — Dhjetor 2023 Realizuar
NEé proces
e o (8 i " o . liznar
8 |Aktiviteti 8: Raportimi i obligimeve té papaguara Drejtor i DAP Janar — Dhjetor 2023 (r_e?, :
p 2 papag ] l 3 aktivitetet pér kets
periudhé)
NEé proces
9o |Aktiviteti 9: Pajtueshméria e regjistrave kontabél né SiIMFK dhe regjistrave kontabél té Dt DAR Janar — Dhjetor 2023 (reallznar
KQZ aktivitetet pér kété
periudhg)
S Raporti vjetor financiar i KQZ pér vitin 2022; dhe Raporti vjetor i punés i e G g :
10 |Aktiviteti 10: = :
iviteti KQZ pér vitin 2022 pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés. Drejtor i DAP & Zédhénési i KQZ (Janar — Prill 2023 Realizuar
i |Akdeied i Rﬂp()l‘fl financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2022 pér Kuvendin e Drejtor i ZRCKFSP Qershor 2023 Realiouss
Kosovés
N& proces
12 |Aktiviteti 12:  |Raportimi tre mujor i shpenzimeve té buxhetit Drejtor i DAP Prill, Korrik, Tetor 2023 |dealizuar
aktivitetet pér kété
periudh)
SR £ N g £% - Drejtor i jtor i
13 |Aktiviteti 13: |Tjetérsimi i pasurive jo financiare té KQZ, népérmjet shitjes dhe donimit P::i(t:::i;]i?Ap { Begor Shkurt-Gusht 2023 NEé proces




14 |Aktiviteti 14: |Miratimi i Planit té rekrutimit té stafit t¢ SKQZ Drejtor i DAP Janar 2022 Realizuar
15 |Aktiviteti 15: |Ngritja e kapaciteteve té stafit t&¢ KQZ Drejtor i DOZ/Drejtor i DAP Janar-Dhjetor 2023 Né proces
NI Punétori né mes zyrtaréve komunal té€ zgjedhjeve dhe KQZ, pér planin e T o A
; . Drejt DKT Shkurt- Néntor 2023
16 |AKIVIEEH 16: | o s KOZ pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij T urt- Nenfor 2025 (AR
17 |Aktiviteti 17: H.i:_rtn;‘;,z ;hqyl"tlml dhe miratimi i planit pérfundimtar t& prokurimit pér Diitir i Prokiimit Janar 2023 Bt

vitin
18 |Aktiviteti 18: |Dorézimi i raportit te kontratave te lidhura pér vitin 2022 Drejtor i Prokurimit Shkurt 2023 Realizuar
N& proces
19 | Aktiviteti 19: Raport. pér implementimin e planit te prokurimit pér vitin 2023 (raportet ¢cdo Dfejior] Prskisiiy Prill, Korrik, Tetor 2023 (rei;lh-zuar
tre mujor) aktivitetet pér kété
periudhg)
20 |Aktiviteti 20: H~art|m|.1 [{la!.l.lt !Jrellmmar t(?‘prokurlmlt pér vitin 2024 (30 dité para Drejtor i Proknrimit Néntor 2023
pérfundimit té vitit fiskal — néntor)
21 | Aktiviteti 21: Organizimi i takimeve té KQZ me Kryetar té Komunave dhe me Kryesuesit e Drejtori i DKT Shkurt- Tetor 2023 N jitsces
Kuvendeve Komunale
< i Asgjésimi i materialeve zgjedhore pér zgjedhjet e parakohshme dhe e : .
ktiviteti 22: " Drejtor i DAP-it - 3
22 |Aktiviteti jashtézakonshme, t€ mbajtura me datén 23 prill 2023 reort l (Kol NEprogss
23 |Aktiviteti 23:  |Rishikimi i specifikave teknike pér materialet zgjedhore Udhégheqésit e Njésive Maj-Dhjetor 2023 NE proces
24 |Aktiviteti 24:  |Rishikimi i procedurave né bazé t€ ndryshimit t& rregullave zgjedhore Udhé&heqggsit e Njésive Mars — Néntor 2023 NE proces
NE& proces
s s Raportimi tre mujor lidhur me zbatimin e aktiviteteve té Planit té Punés dhe : . Janar, Prill, Korrik, Tetor |(realizuar
: A hefi i SKQZ- ’ ’
23 Ak 250 | hetit par-vitn 2022 @hie BapoFtinet per vitin 2023 g Kgeshell 1SRO8 2023 aktivitetet pér kets
periudhé)
26 |Aktiviteti 26: [Rishikimi i planit té punés sé KQZ, pér vitin 2023 zv.Kryeshefi i SKQZ-s& Maj- Qershor 2022 Realizuar
27 |Aktiviteti 27: |Hartimi i Planit té Punés sé KQZ pér vitin 2024 zv.Kryeshefi i SKQZ-sé Dhjetor 2022
imi iratimi i legji ionit sek é Z 1l é Drejtor i ZRCKFSP jtor i
28 | Aktiviteti 28: Gl:llplll.'ll dhe miratimi i legjislacionit sekondar té¢ KQZ (rregullave té rejtor i ZRCKFSP & Drejtor i Janar-Shiator 2023 Raipeoues
zgjedhjeve) DCL
el : A " . Drejtor i ZRCKFSP / Drejtor i -
29 |[Aktiviteti 29: |Plotésim/ndryshimi i Rregullave té brendshme té KQZ DCL / Drejtor i DAP Janar — Shtator 2023 NE proces
30 |Aktiviteti 30: |Rishikimi i Udhézimeve Administrative t&¢ KQZ Drejtor i DCL / Drejtor i DAP Janar- shtator 2023 NE proces
31 |Aktiviteti 31: |Informimi dhe edukimi i votuesve t& rinj pér zgjedhje Drejtor i DOZ Qershor- dhjetor 2023 N& proces
32 |Aktiviteti 32: |Informimi i votuesve pér caktimin dhe ndérrimin e gendrés sé votimit Drejtor i DOZ Qershor- Dhjetor 2023 |N& proces
33 |Aktiviteti 33: |Edukimi digjital pér zgjedhje Drejtor i DOZ Prill- Dhjetor 2023 NE& proces
B A ([ L et Yintim st e Klhomsimidt Drejtor i DOZ / Drejtor i DKT/DTI|Janar-Shkurt 2023 Realizuar
Qendrave té Votimit
35 |Aktiviteti 35: %/l;ztllt[:]n: i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e Qendrave té Drejtor i DOZ Maj — Dhjetor 2023 Né proces
36 |Aktiviteti 36: Anallz:: e bazés sé shénimeve té Departamentit té¢ Administratés Pensionale té Drejtor i DOZ Yaiian N 2023 s
Kosovis
37 |Aktiviteti 37: [Rishikimi i dizajnit té fletévotimit

Drejtori i DTI

Maj-Tetor 2023

NE& proces




Aktiviteti 38:

38 Raporti gjinor i lidershipit té partive politike pér vitin 2021 — 2022 Drejtor i ZRCKFSP Mars-Néntor 2023 NE proces
39 |Aktiviteti 39: |Organizimi i takimeve me votuesit ¢ komuniteteve jo shumicé Drejtor i DOZ Prill-Tetor 2023 NE proces
40 |Aktiviteti 40: A[Ea]lZi'! ¢ pél:fa'aqemmlt té grup moshave dhe gjinisé né trupat zgjedhor pér Drejtori i DKT Janar — Néntor 3003 NB oz
zgjedhjet e vitit 2021
41 |Aktiviteti 41: |Zhvillimi i softuerit pér numérim dhe rezultate dhe procese tjera té¢ KQZ Drejtori i DTI Janar — Korrik 2023 NE& proces
42 |Aktiviteti 42: |Raport vlerésues pér pajisjet e TI-sé né KQZ Drejtor i DT1-sé& Janar-Mars 2023 Realizuar
e e e edhore dh -
43 | Aktiviteti 43 Anal.lz.e lldh.ur me mundésiné e digjitalizimit t&€ proceseve zgjedhore dhe Drejtor i DTI-sé Gusht — Néntor 2023 NE proces
administrative
P — T e trdreité i mbledhieve (2 — - :
44 | Aktiviteti 44: IS("(‘;;”"“' | mpmglEsiEper transmetintn e drejperdreytty mbiledy) eve 15 Drejtori i DTI-s& /Z&dhénési Prill- Qershor 2023 Realizuar
45 |Aktiviteti 45: |Hartimi i Dosjes se Informimit Publik Drejtor i ZRCKFSP Korrik 2023 Realizuar
¢ itj ikimi i ve financiare té subjekteve/partive s ;
i6 |Alaivitetiiag: |Fognttjadhepublidini i raporteve fimanciare ! p Drejtor i ZRCKFSP Korrik 2023 Realizuar
politike
47 |Aktiviteti 47- Rap?nlml périprocesi e dorézimit té azhurnimeve vjetore té té dhénave té Drejtor i ZRCKFSP Janar-Shkurt 2023 Reallins
partive politike té regjistruara
48 |Aktiviteti 48: l::l;i)gl::m: pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve vjetore té partive Drejtor i ZRCKFSP Mars 2023 Rdati i
49 | Aktiviteti 49- Ra[_)_ortl‘ml_ pér dorézimin e deklarimeve té partive politike pér vazhdimin e Drejtor i ZRCKFSP Mars 2023 Renlivias
regjistrimit
NE proces
— - ’ o . . . — e . alizuar
50 [Aktiviteti 50: |Raportimi tremujor nga monitorimi i kuvendeve zgjedhore té partive politike|Drejtor i ZRCKFSP Janar — Dhjetor 2023 (re. :
p jor ng gj p p j J ? |aktivitetet pér kéte
periudh&)
51 |[Aktiviteti 51: [Trajnimi i zyrtareve financiar té subjekteve politike Drejtor i ZRCKFSP Shkurt 2023 Realizuar
52 |Aktiviteti 52: |Rekomandim pér shqiptimin e gjobave sipas raporteve te auditimit Drejtor i ZRCKFSP Maj- Tetor 2023 NE proces
53 |Aktiviteti 53: |Historiku i Zgjedhjeve Z&dhénési i KQZ Janar- Shtator 2023 N& proces
54 |Aktiviteti 54: |Shénimi i ""Dita Globale e Zgjedhjeve" Drejtori i DOZ Janar- Shkurt 2023 Realizuar
55 [Aktiviteti 55: [Melodia e pérhershme e KQZ Drejtor i DOZ Mars — Qershor 2023 NEg proces
56 |Aktiviteti 56: |Takim i grupit punues pér pérmirésimin e Listés s¢ Votuesve Drejtor i DOZ Prill — Tetor 2023 NE proces
57 | Aktiviteti 57- Dokument pérmbledhés i analizave dhe raporteve t€ KQZ-sé i temave té Zédhenési | KQZ-sé Korrik — Néntor 2023 W preces
ndryshme
Organizimi dhe mbajtja e tryezés ""Njoftimi i partive politike me
58 [Aktiviteti 58: |ndryshimet e Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike dhe obligimet |Drejtor i ZRCKFSP Shtator — Néntor 2023 Realizuar
e reja qé dalin nga ky ligj"
59 |Aktiviteti 59: jontilllleiedhe shqyrtimi i opsioneve pér vlerésimin e identifikimit elektronik té Drejtori i DTI Janar- Dhjetor 2023 NE proces




® Realizuar

B Né proces (realizuar aktivitetet
pér kété periudhé)

m N& proces

m Nuk ka filluar




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve { |, -1]- 2023
Centralna Izborna Komisija
Central Election Coigmission

Prishtiné / Pristina u

N CAL[AA 60 - 2223 |
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né-pajtim me-autorizifiet € dhigéna me nenin
64.2 dhe 59 paragrafi 4.2 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén

e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 14.11.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e “Analizés Gjinore dhe e Moshés e Lidershipit té Partive Politike pér
Periudhén 2022-2023”

I.  Miratohet “Analiza gjinore dhe e moshés e lidershipit t& partive politike pér
periudhén 2022-2023".

II.  Analiza si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 14.11.2023 Kryesues

Komisioni Q# Flror i Zgjedhjeve
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Hyrje

Dokumenti “Analizé giinore dbe e moshés e lidershpit 12 partive politike pér perindhén 2022-2023” éshté aktivitet
i planifikuar me Planin e Punés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ).

Sipas “Vlerésimit té popullsisé pér vitin 2020” numri i popullsisé rezidente né Kosové né fund té vitit
2020 éshté vlerésuar 1.773.186 banoré rezident, numér ky qé éshté marré si e dhéné bazike pér té
vlerésuar numrin e popullsisé pér vitin 2021".

Nga numti i pérgjithshém i popullsisé, vlerésohet se 50.34% e popullsisé sé Republikés s¢ Kosovés
jané burra. Ndérsa, 49.65% e popullsisé sé Republikés sé Kosovés, jané gra’.

Pas certifikimi té rezultateve té Zgjedhjeve parakohshme né Republikén e Kosovés gé jané mbajtur
me datén 14 shkurt 2021, nga 120 deputeté, 43 deputete jané gra, ose 35.83% e deputetéve té Kuvendit
té Republikés sé Kosovés, jané gra’.

Né Republikén e Shqipérisé, nga 140 deputeté né parlament, 49 deputeté jané gra (35%). Ndérsa, 91
deputeté jané burra (65%)*.

Né Republikén e Magedonisé sé Veriut, nga 120 deputeté né patlament, 51 deputeté jané gra (42.5%).
Ndérsa, 69 deputeté jané burra (57.5%)5.

Nga 19 shtatori 2022, né 28 vende, 30 gra shérbejné si kryetare shtetesh dhe qeverish. Me ritmin
aktual, barazia gjinore né postet mé té larta té pushtetit nuk do té arrihet pér 130 vjet e ardhshme.
Vetém pesé shtete té botés kané 50% ose mé shumé gra né parlament, si: Ruanda (61%), Kuba (53%),
Nikaragua (51%), Meksika (50%) dhe Emiratet e Bashkuara Arabe (50%)°.

' Agjencia e Statistikave té Kosovés, Vlerésim, Popullsia e Kosovés 2021/  https:/fask.rks-
gov.net/media/6873/vlersimi-i-popullesise-ne-kosove-2021-final.pdf

* Agjencia e Statistikave té Kosovés, Popullsia sipas gjinisé, etnicitetit dhe vendbanimit.

3 https://kgz-ks.org/zgjedhjet-e-pergjithshme/zgjedhjet-per-kuvend-te-kosoves-2021/

4 http://ééé.parlament.al/deputet

5 https://ééé.sobranie.mk/deputet-al.nspx
®https://é&é.unéomen.org/en/éhat-ée-dofleadership-and-political-participation/facts-and-

figures# National_parliaments



1.

Metodologjia e hartimit té Raportit gjinor té partive politike pér periudhén 2022-2023

Dokumenti “Analizé gjinore dhe e moshés e lidershpit té partive politike pér periudhén 2022-20237,
éshté hartuar duke i shfrytézuar té dhénat nga azhurnimet vjetore pér vitet 2022 dhe 2023, qé
deklarohen pérmes “Formularit pér Njofiimin e Ndryshimeve ¢ Partisé Politike”.

Né fagen e dyté té kétij formulari, merren té dhénat e plotésuara pér organin mé té larté ekzekutiv té
partisé politike, qé pérfshiné té dhénat: Pozita, Mbiemri dhe Emri, Numri personal dhe Data e lindjes.

Limazhi nga pjesa e dyté e Vormmlari pér Njoflimin e Ndryshineve ¢ Partisé Politike/ Organi mé i larté eksekativ i
partisé politike.

FORMULARI PER E TEP FAQE 2
Pérfaqésuesd ¢ partive politihe

ORGAN ME | LARTE EKZEXUTIV | PARTISE POLITIKE

et | partiad poitcin: Oegani md i larté ekaekutiv Sshed

PIT.

2 e AEmn 4. Nr. personal S.Deta @ bngpes 6 Acresa 7 Homuna 8 Talelors 9E-map 10 Nanstkrmi

olei~|lo|olafuwln]-

8

[

L1

2)
b)
9

d)

Pérpunimi i t&€ dhénave

Paragitja e numrit té anétaréve t€ organeve mé té larta ekzekutive té pattive politike, sipas
azhurnimeve pér periudhat 2022 dhe 2023,

Paragitja e numrit dhe pérgindjes sé anétaréve sipas gjinisé, q€ jané pjesé e organeve me té
larté ekzekutive té partive politike, sipas azhurnimeve pér periudhat 2022 dhe 2023,

Paragitja e numrit dhe pérqindjes pér kryetarét e partive politike, sipas azhurnimeve pér
periudhat 2022 dhe 2023,

Paragitja e numrit dhe pérqindjes se anétaréve sipas gjinisé, pér partité politike té regjistruara
té pérfagésuara né Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, sipas rezultatit té Zgjedhjeve pér
Kuvendin e Kosovés, té datés 14.02.2021,

Paragitja e numtit dhe pérqindjes sé anétaréve sipas moshés, q€ jané pjesé e organeve mé té
larté ekzekutive té partive politike, sipas azhurnimeve pér periudhén 2023, dhe

Paragitja e numtit dhe pérgindjes se anétaréve sipas moshés, pér pattité politike té tegjistruara
té pérfagésuara né Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, sipas rezultatit t€ Zgjedhjeve pér
Kuvendin e Kosoves, té datés 14.02.2021,



2. Regjistri i partive politike pér vitin 2022

NE regjistrin e partive politike béjné pjesé, dyzet e dy (42) parti politike té regjistruara, g€ kishin dérguar
azhurnimet, deri mé 31 janar 2022.

Tabela 1. 1sta e partive politike 1¢ regiistrmara 2022,

Ne, | Subjeleti Folitilke R _ Datac regjistrimit
1  LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES 21.08.2000
2 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 21.08.2000
3  PARTIA E DREJTESISE 21.08.2000
4 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 21.08.2000
5  PARTIA SOCIALDEMOKRATE 21.08.2000
6 PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES 21.08.2000
7  STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 21.08.2000
8 BALLI KOMBETAR I KOSOVES 04.10.2000
9  DEMOKRATSKA STRANKA BOSNJAKA 04.07.2001
10 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES 19.07.2001
11 PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES 19.07.2001
12 ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 12.07.2002
13 GRADANSKA INICIJATIVA GORE 08.08.2002
14 PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TE KOSOVES 19.07.2002
15 DEMOKRATSKA STRANKA VATAN 12.05.2004
16 ALEANCA KOSOVA ERE 03.05.2006
17 LEVIZJA PER BASHKIM 07.12.2007
18 EKO LEVIZJA E GJELBER 12.04.2007
19 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 07.04.2009
20 UJEDINJENA STRANKA BOSNJAKA 02.09. 2010
21  PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 05.11.2010
22 KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA 08.04.2014
23 PROGRESIVNA DEMOKRATSKA STRANKA 22.04.2014
24  PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 29.04.2014
25 REPUBLIKANET E KOSOVES 12.05.2014
26 JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 12.05.2014
27 LEVIZJA QYTETARE VATRA 18.12.2014
28 POKRET ZA GORA 18.12.2014
29 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 18.12.2014
30 FJALA 12.06.2015
31  ORGANIZATA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT 21.12.2015
32 NISMA SOCIALDEMOKRATE 25.05.2016
33  SRPSKA LISTA 12.05.2017
34 LEVIZJA VETEVENDOSJE! 12.05.2017
35 PARTIJA KOSOVSKIH SRBA 15.05.2017
36 ALTERNATIVA 24.07.2017
37 PARTIA URA 07.08.2017
38 LEVIZJA PER BASHKEVEPRIM 18.07.2019
39  PARTIA BALLISTE 08.08.2019
40  SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA 13.01.2020
41  YENILIKCI TURK HAREKET PARTISI 29.10.2020
42 NASA INICIJATIVA 10.12.2020



2.1.  Té dhénat e pérgjithshme pér organet mé € larta ekzekutive né partité politike,
sipas azhurnimeve té vitit 2022

Dyzet e dy (42) parti politike deri mé 31 janar 2022, kishin raportuar pér ndryshimet né strukturén
udhéhegése. Struktura udhéheqése pér 42 parti politike, pérbéhet nga tetéqind e dyzet (840) anétar
(duke pérfshiré kryetarét).

Tabela 2. Numri i anétaréve né strukinrat udbibegése 1¢ partive politike 1€ vegjisiruara.

Nr. Subjekti Politik Nr. i anétaréve né
g S Sl T ——=— __strukturat udh&heqése
1 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES 33
2 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 26
3  PARTIA E DREJTESISE 20
4  KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 27
5  PARTIA SOCIALDEMOKRATE 20
6  PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES 24
7  STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 11
8  BALLI KOMBETAR I KOSOVES 14
9  DEMOKRATSKA STRANKA BOSNJAKA 51
10 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES 16
11 PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES 16
12 ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 47
13  GRADANSKA INICIJATIVA GORE 20
14  PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TE KOSOVES 22
15 DEMOKRATSKA STRANKA VATAN 13
16 ALEANCA KOSOVAE RE 95
17  LEVIZJA PER BASHKIM 10
18  EKO LEVIZJA E GJELBER 11
19 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 41
20 UJEDINJENA STRANKA BOSNJAKA 24
21  PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 28
22 KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA 7
23  PROGRESIVNA DEMOKRATSKA STRANKA 3
24  PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 38
25 REPUBLIKANET E KOSOVES 6
26 JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 23
27 LEVIZJA QYTETARE VATRA 13
28 POKRET ZA GORA 7
29 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 7
30 FJALA 12
31  ORGANIZATA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT 18
32 NISMA SOCIALDEMOKRATE 22
33  SRPSKA LISTA 10
34 LEVIZJA VETEVENDOSJE! 21
35 PARTIJA KOSOVSKIH SRBA 9
36 ALTERNATIVA 9
37 PARTIA URA 7
38 LEVIZJA PER BASHKEVEPRIM 23
39  PARTIA BALLISTE 5
40  SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA 13
41 YENILIKCI TURK HAREKET PARTISI 11
42 NASA INICIJATIVA 7
TOTALI 840



2.2. Té dhénat e gjinisé pér organet mé ¢ larta ckzekutive té partive politike té
regjistruara sipas azhurnimeve té vitit 2022

2.2.1. Statistika t€ pérgjithshme

Nga 42 parti politike, qé né strukturat udhéheqése kané gjithsejté 840 anétar (pérfshiré kryetarét).
Ndarja gjinore né kéto struktura éshté si né vijim:

a) 049 anétar, jané burra.
b) 191 anétar, jané gra.

& Burra = Gra

Pérfagésimi gjinor

Nga 42 kryetar té partive politike:

a) 38 parti politike, kané kryetar (burra).
b) 4 patt politike, kané kryetare (gra).

& Burra = Gra

Pérfagésimi gjinor/ Kryetarét



2.2.2. Statistika e gjinisé né otganet mé té larta ekzekutive té partive politike gé kané

ulése né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés

Né Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, té mbajtura me datén 14 shkurt
2021, katérmbédhjeté (14) subjekte politike kishin arritur té fitonin ulése.

Mé poshté jané paraqitur té dhénat pér njémbédhjeté (11) subjekte politike, té cilat kishin fituar ulése

né Kuvendin e Kosovés, si parti politike té regjistruara.

Tabela 3. Pérgindja e burrave dbe grave né strukturat udhibegése ¢ partive politike 16 registroara, gé kané nlése né

Kiuvendin e Republikés s¢ Kosovés.

10
11

Subjekti Politik
LEVIZJA VETEVENDOSJE!
PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES
LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES
SRPSKA LISTA

ALEANCA PER ARDHMERINE E
KOSOVES

KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI
INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E
KOSOVES

NOVA DEMOKRATSKA STRANKA
SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA
JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA
PARTIA E ASHKALINJEVE PER
INTEGRIM

Burra

13
20
2
i
30

24
13

28
6
18
27

%

61.90%

76.92%
69.69%
70%
63.82%

88.88%
81.25%

68.29%
50%
72.26%
96.42%

Gra
8

6
10
3
17

3
3

13

1

%

=7

23%
30.30%
30%
36.17%

11.11%
18.75%

31.70%
50%
21.73%
3.57%



Paragitja grafike nga pérgindja ¢ barabarté né mes burrave dhe grave deri né pérgindjel mé 16 larfé 18 burrave né
struktural udbéhegive 16 partive politike gé kané ulése wé Kuvendin ¢ Republikén ¢ Kosovéy.
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3. Regjistri i partive politike pér vitin 2023

Né regjistrin e partive politike béjné pjesé, dyzet e nénté (49) parti politike té regjistruara, qé kishin
détguar azhurnimet, deri mé 31 janar 2023.

Tabela 4. 1ista ¢ partive politifee ¢ regiistriara 2022,

N_r. Emnl Parﬁsé_Politik_e _ - _ Data e ;egjjstrimit
1 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES 21.08.2000
2  PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 21.08.2000
3  PARTIA E DREJTESISE 21.08.2000
4 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 21.08.2000
5 PARTIA SOCIALDEMOKRATE 21.08.2000
6 PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES 21.08.2000
7 STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 21.08.2000
8 BALLI KOMBETAR I KOSOVES 04.10.2000
9 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNJAKA 04.07.2001
10 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES 19.07.2001
11 PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES 19.07.2001
12 ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 12.07.2002
13  GRADANSKA INICIJATIVA GORE 08.08.2002
14 PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TE KOSOVES 19.07.2002
15 DEMOKRATSKA STRANKA VATAN 12.05.2004
16 ALEANCA KOSOVA E RE 03.05.2006
17 LEVIZJA PER BASHKIM 07.12.2007
18 EKO LEVIZJA E GJELBER 12.04.2007
19 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 07.04.2009

20 PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 05.11.2010

21 KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA 08.04.2014

22  PROGRESIVNA DEMOKRATSKA STRANKA 22.04.2014

23 PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE 29.04.2014

24 REPUBLIKANET E KOSOVES 12.05.2014

25 JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 12.05.2014

26 LEVIZJA QYTETARE VATRA 18.12.2014

27 POKRET ZA GORA 18.12.2014

28 PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT 18.12.2014
29 FJALA 12.06.2015
30 ORGANIZATA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT 21.12.2015
31 NISMA SOCIALDEMOKRATE 25.05.2016
32  SRPSKA LISTA 12.05.2017
33 LEVIZJA VETEVENDOS]JE! 12.05.2017
34 PARTIJA KOSOVSKIH SRBA 15.05.2017
35 ALTERNATIVA 24.07.2017
36 PARTIA URA 07.08.2017
37 LEVIZJA PER BASHKEVEPRIM 18.07.2019
38 PARTIA BALLISTE 08.08.2019
39  SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA 13.01.2020
40 YENILIKCI TURK HAREKET PARTISI 29.10.2020
41  NASA INICIJATIVA 10.12.2020
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42 PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME 18.03.2021

43 INICIATIVA BALLI 26.05.2021
44 BOSNJACKA STRANKA KOSOVA 26.05.2021
45 KOSOVA ADALET TURK PARTISI 26.05.2021
46 PARTIA DEMOKRATIKE E DIASPORES 17.06.2021
47 LEVIZJA FORCA E DIASPORES 02.09.2021
48 GUXO 03.09.2022
49  Bashkimi pér Ndryshim ANAMORAVA 03.09.2022

3.1.  Té& dhénat e pérgjithshme pér organet mé té larta ekzekutive t€ pattive politike,
sipas azhurnimeve té vitit 2023

Dyzet e nénté (49) parti politike deri mé 31 janar 2023, kishin raportuar pér ndryshimet né strukturén
udhéheqése.

Struktura udhéheqése pér 49 parti politike, pérbéhet nga néntéqind e néntémbédhjeté (919) anétar
(duke pétfshiré kryetarét).

Tabela 5. Numri i anétaréve né struktnrat udbéhegése 16 partive polilike 1¢ regjistruara,

Nr. i anétaréve né

Nr. Emrii Partisé Politike strukturat udh&heqése
1  LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES 34
2 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 24
3  PARTIA E DREJTESISE 16
4 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 26
5 PARTIA SOCIALDEMOKRATE 19
6 PARTIA SHQIPTARE DEMOKRISTIANE E KOSOVES 24
7  STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 13
8 BALLI KOMBETAR I KOSOVES 14
9 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNJAKA 41
10 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES 19
11 PARTIA ROME E BASHKUAR E KOSOVES 16
12 ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 40
13 GRADANSKA INICIJATIVA GORE 20
14 PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TE KOSOVES 30
15 DEMOKRATSKA STRANKA VATAN 10
16 ALEANCA KOSOVA E RE 95
17 LEVIZJA PER BASHKIM 10
18 EKO LEVIZJA E GJELBER 10
19  NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 41
20 PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM 28

1



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

- 46

47
48
49

KOSOVAKI NEVI ROMANI PARTIA

PROGRESIVNA DEMOKRATSKA STRANKA

PARTIA LIBERALE EGJIPTIANE

REPUBLIKANET E KOSOVES

JEDINSTVENA GORANSKA PARTTJA

LEVIZJA QYTETARE VATRA

POKRET ZA GORA

PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT

FJALA

ORGANIZATA BALLI KOMBETAR DEMOKRAT

NISMA SOCIALDEMOKRATE

SRPSKA LISTA

LEVIZJA VETEVENDOSJE!

PARTIJA KOSOVSKIH SRBA

ALTERNATIVA

PARTIA URA

LEVIZJA PER BASHKEVEPRIM

PARTIA BALLISTE

SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA

YENILIKCI TURK HAREKET PARTISI

NASA INICIJATIVA

PARTIA REPUBLIKANE PER NDRYSHIME

INICIATIVA BALLI

BOSNJACKA STRANKA KOSOVA

KOSOVA ADALET TURK PARTISI

PARTIA DEMOKRATIKE E DIASPORES

FORCA E DIASPORES

GUXO

Bashkimi pér Ndryshim ANAMORAVA
TOTALI

38
19
23
13

13
19
18
10
23

10

22

12
11
11
15
10

11
20
12
15
15
919
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3.2. Té dhénat e gjinisé pér organct mé t€ larta ekzekutive té partive politike té

regjistruara sipas azhurnimeve té vitit 2023

3.2.1. Statistika té pérgjithshme

Nga 49 parti politike, qé né strukturat udhéheqése kané gjithsejté 919 anétar (pérfshiré kryetarét).

Ndatja gjinore né kéto struktura éshté si né vijim:

c) 0698 anétar, jané burra.
d) 221 anétar, jané gra.

& Burra =Gra

Pérfagésimi gjinor

Nga 49 kryetar té partive politike:

c) 44 parti politike, kane kryetar (burra).
d) 5 parti politike, kané kryetare (gra).

g Burra E(Gra

10.20%

Pérfagésimi gjinor/ Kryetarét
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3.2.2. Statistika e gjinisé né organet mé t€ larta ckzekutive té partive politike ¢ kané
ulése né Kuvendin e Republikés sé Kosovés

Né Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, té mbajtura me datén 14 shkurt
2021, katérmbédhjeté (14) subjekte politike kishin arritur té fitonin ulése.

MEé poshté jané paragitur té dhénat pér njémbédhjeté (11) subjekte politike, té cilat kishin fituar ulése

né Kuvendin e Kosovés, si parti politike té regjistruara.

Tabela 6. Pérgindja e burrave dbe grave né strukturat udhéhegése 18 partive politike 1& regiistrnara, gé kant ulése wé

Kivendin e Republikéys sé Kosoves.

Nt. Subjekti Politik

' LEVIZJA VETEVENDOSJE!
PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES
LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES
SRPSKA LISTA

ALEANCA PER ARDHMERINE E
KOSOVES
KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI
7  INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E
KOSOVES
NOVA DEMOKRATSKA STRANKA
SOCIJALDEMOKRATSKA UNIJA
10 JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA
11 PARTIA E ASHKALINJEVE PER
INTEGRIM

[ 1 T O S T S T

(e}

Burra

14
18
24
7
30

24
15

28
6
17
27

%

60.86%

75%
64.86%
70%
75%

92.85%
78.94%

68.29%
50%
73.91%
96.42%

Gra

9

6
10
3
10

2
4

13

1

%

30.3%

25%
29.41%
30%
25%

7.14%
21.05%

31.70%
50%
26.08%
3.57%
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4. Mosha e anétaréve né organet mé té larta té partive politike

Dyzet e nénté (49) parti politike deri mé 31 janar 2023, kishin raportuar pér ndryshimet né strukturén
udhéheqgése, pér té cilat, Zyra ka analizuar dhe nxjerré statistika té€ moshés pér 864 anétarét e otganeve
mé té larta ekzekutive.

4.1.  Informata té pérgjithshme
NE organet mé té larta ekzekutive té partive politike té regjistruara:

a) 90 anétar i pérkasin moshés 65 vje¢ dhe mbi, ose shprehur né pérgindje 10.41%.

- 59 anétar: 65 vjeg deri né 70 vjeg;
- 29 anétar 71 vjeg deri né 80 vjeg;
- 2 anétar mbi 80 vjeg.

b) 774 anétar i pérkasin moshén deti né 64 vjeg, ose shprehur né pérqindje 89.58%.

- 100 anétar: 21 vjec deri né 30 vjeg;
- 214 anétar 31 vjeg deri né 40 vijeg;
- 214 anétar 41 vjeg deri né 50 vjeg;
- 246 anétar 41 vjec der né 64 vjeg.

c) Nga 864 anétar:

- 314 anétar i pérkasin moshés 21 der né 40 vjes, ose shprehur né pérqindje:
36.34%.

- 214 anétar i pérkasin moshés 41 deri né 50 vjeg, ose shprehur né pérgindje:
24.7634%.

- 246 anétar i pérkasin moshés 51 deri né 64 vjeg, ose shprehur né pérgindje:
28.47%.

16



4.2.  Statistika té moshés né organet mé té larta t¢é partive politike té pérfaqésuara né

Kuvendin e Kosovés

1 | Lévizja VETEVENDOSJE! | 1 f 9 i 9 4 0 23
g (e DEMESRARIEN s | o | 9 i 2
Al gggjsé?,g{omﬂ@ ke g R Sl aou L e el A
4 | SRPSKA LISTA o | 1 | s J C 0 10 i
ALEANCA PER RN { s 1 "|
5 ARDHMERINE E SR Hedefaly SAPGR S 0T el (SR 6 .. 40 s
KOSOVES G5 } | ’
o | " |
7 DEMOKRATIKE E Seke et iness oo e e Bt JrSeE Ut ooen) 19
Sl o R S e SR e SeR et il
8 grmox:z;gmommsm oo 1 | o7 | 1 | 1 | u
i & ! | | {
g %CIL(II;iALDEMOKRATShA 2 é a1 i 12
TRV W —— e I S o e
' GomaNskaPaRTjA ¢ 4 1 ¢ 7 g =
| PARTIAE @ 1 ; ;, ; |
S ATRRALINIEVEPER ¢+ 3 |10 Ty g | 28
| INTEGRIM i £ et S i e B ? =z

4.2.1. Otganet mé té larta té njémbédhjeté (11) partive politike té regjistruara, t€ cilat jané té
pérfagésuara né Kuvendin e Kosovés pérbehen nga 247 anétar:

a) Nijézet e gjashté (26) anétar té organeve mé té larta, i pérkasin moshés nga 18 vjeg deri

30 vjeg;

b) Gjashtédhjeté e katér (64) anétar té organeve mé té larta, 1 pérkasin moshés nga 31 vjeg
deri 40 vjeg;

c) Tetédhjeté e katér (84) anétar té organeve mé té larta, i pérkasin moshés nga 41 vje¢
deri 50 vjeg;

d) Pesédhjeté e dy (52) anétar té organeve mé té larta, 1 pérkasin moshés nga 51 vjeg deri
60 vjeg;

e) Nijézet e njé (21) anétar té organeve mé té larta, i pérkasin moshés mbi 61 vjec.

17



4.2.2. Sa i pérket statistikave sipas kategorizimit té grup moshave pér 11 partité politike té
pérfagésuara né Kuvendin e Kosovés:

2)

b)

d)

Partia politike INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES, né kategoriné e grup
moshés 18 deri 30 vjeg, pérbén pérqindjen mé té larté, 42.10%, me 8 anétar; nga 19 anétar
gjithsejté;

Partia politike KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI, né kategoriné e grup moshés
31 deri 40 vjeg, pérbén pérqindjen mé té larté, 40%, me 10 anétar nga 25 anétar gjithsejté;

Partia politike SRPSKA LISTA, né kategoriné e grup moshés 41 deri 50 vijeg, pérbén
pérgindjen mé té larté, 60%, me 6 anétar nga 10 anétar gjithsejté;

Partia politike LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, né kategoriné e grup moshés 51
deri 60 vjeg, pérbén pérqindjen mé té larté, 31%, me 10 anétar nga 32 anétar gjithsejté;

Partia politike PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, né kategoriné e grup

moshés mbi 61 vjeg, pérbén pérqgindjen mé té larté, 21.42%, me 6 anétar nga 28 anétar

gjithsejte.
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4.3.  Paraqitje grafike pér pesé (5) partité politike qé kané fituar mé s¢ shumti vota né
Zgjedhjet e Kuvendit té Republikés sé Kosovés né vitin 2021

Lévizja VETEVENDOSJE!

51/60vies Lozl ol BB

41/ 50 vjeg

31/ qovjeg

18/30vjee 1

PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES

Mbi 61vjeg L {4/

51/60 V]e(; ',‘. - T o I s I T .'_:“.'.., b

: 41/ 50 vjeg _ e

31/40vies 5 (19%/0)
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LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES

Mbi 61 vjeg

51/60 vieg

sl s0vieg

31/ 40 vjeg

SRPSKA LISTA

| 41/ 50 vjeg

3/ 40vjeg
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Mbi 61 vijeg

ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES

51/60 viee Biols i il et

41/ 50 vjeg

18/30 vjeg b
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Republika e Kosoviés, Czitarling fed
Republika Kosova - Republicof Koso\.'u h
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 5 14 -11- 7023
Centralna 1zborna Komisija RS
Central Election Cammission

) Mc 4= 222 é: ;
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, népajtim me autorizimet-e- nenin

59 paragrafi 2 dhe nenin 64 paragrafi 2.1 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, si dhe Udhézimin Administrativ Nr.02/2022 pér Menaxhimin e

Pasurive jo Financiare t&¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, me datén 14.11.2023, nxjerr
kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit t& Vlerésimit té Pasurisé jo Financiare t€ KQZ-sé

I.  Miratohet Raporti i vlerésimit t& pasurisé jo financiare t&¢ KQZ-sé.
II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi,

1. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 14.11.2023 Kryesues

Komisjont (ndror i Zgjedhjeve
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¢

Republika e Kosoviais @B Cewmt Toswen ;
Republika Kosova - Republic of Kosove) / -i7- 7023 8

Komisioni Qendror i Zgje‘ffhjeve

Centralna Izborna Komzsija
Central Election Conmmission

{reme QAL 4= 2028 |

Prisbting [ Pristina

Data 02.10.2023 Ref. Nr.
Pér Burim Ahmetaj - Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&€ KQZ-sé
Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare:
Hava Morina/ Kryesuese Jr///@ e
Nea N
® Lirik Krasniqi/ Anétar | Gn
Azemine Begiri/ Anétare @é@ﬁm
o
Kopije Arkiveés sé KQZ-sé
Lénda Réporti i pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare té KQZ-sé

Bazuar né vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv, VENDIM Nr.02/69/A-2023, éshté
caktuar Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ).

Puna e Komisionit éshté bazuar sipas Udhézimit Administrativ Nr. 02/2022, Pér
Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare té KQZ-sé.

Komisioni ka béré vlerésimin e pasurive té démtuara, vlerésimin e kérkesave pér
tjetérsim té pasurive, prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé dhe pérgatitjen e
raportit pér pasuriné jo financiare qé duhet té largohet nga pérdorimi.

Sipas Raportit té Inventarizimit, Komisioni pér Inventarizim ka béré vetém
identifikimin e gjendjes faktike. Duke marré parasysh qé regjistri i pasurive nuk éshté i
ploté me informacionet e duhura si dhe mospérputhjet e evidentuara nga verifikimi,
puna e Komisionit pér Vlerésim éshté kufizuar né trajtimin e pasurive té evidentuar si
jashté pérdorimit dhe pér té cilat ka qené me e lehté identifikimi i giendjes se tyre dhe
kérkesave pér tjetérsim pérmes shitjes, dhurimit dhe asgjésimit.

Né fund té Raportit jané paragitur té gjeturat dhe rekomandimet pérkatése pér
pérmirésimin e menaxhimit té pasurive jo financiare. Me raport éshté bashkangjitur
CD, e cila pérmban té gjitha shtojcat.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Raport i Komisionit pér Vlerésimin e Pasurisé Jo financiare té

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Qershor, 2023
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1 Hyrje

Me vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit té¢ KQZ-s¢, éshté caktuar Komisioni

pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare t& KQZ-s&. Pér realizimin e k&saj detyre, ky komision

ka pranuar nga DAP-i dhe njésité tjera t&€ KQZ-s& dokumentet vijuese:

Regjistrin e pasurisé jo financiare t€ regjistruar né sistemin E-pasuria - Shtojea E;
Raportin ¢ Inventarizimit pér vitin 2022 - Shtojca I;
Udhézimin Administrativ (UA) Nr.02/2022 Pér Menaxhimin e Pasurive jo Financiare

Rregulloren e Mistrisé s& Financave nr. 02/2013—pér Menaxhimin e Pasuris€ Jo

Procesverbalet e Dorézim/Pranimit té tableté PC-ve t€ dhéna mé datén 24.01. 2023

Donacion organizatave jo geveritare, shoqatave dhe shkollave n& Republikén e

1;
2.
3.
t&é KQZ-sé&;
4‘.
financiare né Organizatat Buxhetore;
3
Kosovés;
6.

Rekomandimet e dhéna nga auditori i brendshém dhe t& jashtém lidhur me kéte

aktivitet.

Sipas Udhézimit Administrativ Nr. 02/2022, Pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare t&

KQZ-s&, pérgjegjésité e Komisionit pér vlerésimin e pasurisé jo financiare jané: Vlerésimi i

pasurive t& démtuara, Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim t& pasurive, Prezantimi i déshmive

pér vler&simin e pasurisé dhe Pérgatitja e raportit pér pasuring jo financiare g& duhet té largohet

nga pérdorimi.

2 Vierésimi i pérgjithshém i pasurive jo financiare

Bazuar né obligimet e Komisionit sipas vendimit t& KE lidhur me kéte aktivitet, Komisioni

pér Vlerésimin e Pasurisé Jo financiare t& KQZ-s, paraprakisht ka trajtuar: T& dhénat né

Sistemin Informativ t& Menaxhimit Financiar t& Kosovés (SIMFK), Regjistrin e pasurisé jo

financiare té regjistruar né sistemin E-pasuria dhe Regjistrin me pajisjet né shfrytézim Raportin

e Inventarizimit t& vitit 2022).



2.1 Regjistrat e pasurisé né E-Pasuria pérfshijné: 7,990 artikuj t€ kategorizuar si
pasuri jo kapitale dhe 110 artikuj tjeré si: automjete transporti, serveré, aparate
fotokopjuese, e pajisje tjera, té cilat vlerésohen si pasuri kapitale.

2.2 Regjistri me pajisjet n& shfrytézim (inventarizimi) pérfshiné 5,314 artikuj me
sasi prej gjithsej 214,498 copé. Kjo sasi e madhe € regjistruar €shté pér arsye se
jané pérfshirg: Shirita (13,967), Zarfe (6,231), Binder Clips (17,500), Jasték
Vule (44,070), UV Llamba (27,148), UV Sprej (22,552), Laps Kimik (11,295),
Marker (6,624) dhe shumé artikuj té tjeré shpenzues —administrativ, t& cilét nuk
regjistrohen né E-pasuria.

Pas krahas:m;t & kétyre regjlstrave komus&om vlerésues ka identifikuar mospérputhje né mes

tyre. Njer: nga faktct Eshté se veturat e paraqnura ne reg]lstrat e- Pasuna dhe SIMF K, nuk j jané
pasqyruar né raportin € mventanztmlt Pastaj, perkunder qé si inventar &shté regjistruar edhe
materiali administrativ (shpenzues), numri i artikujve né raportin e inventarizimit &sht€ shumé
mé i vogél se né E-Pasuria (pér 2,786 artikuj). Po ashtu, jané identifikuar dobési edhe n& mos
azhurnimin e t& dhénave né SIMFK, p.sh. né rastet e transferimit t€ pasurive nga ndonjé zyrtar
te njé zyrtar tjetér, tjetérsimit (rasti i dhurimit t& 822 Tablet& PC-ve, t€ cilét figurojné ende n&

regjistrin E-pasuria) apo ndryshime tjera té informatave té pasurive.

Njé nga rekomandimet e auditorit t& jashtém, &shté q¢ KQZ-ja duhet t€ siguroj se zhvler&simi

i pasurisé po kalkulohet sakté.

Né kontekst té ¢éshtjes sé zhvler&simit, komisioni ka evidentuar t& metat e sistemit elektronik
té llogaritjes s& zhvlerésimit t& pasurisé. Komisioni &shté pérpjekur pér gjetjen e njé zgjidhje
qé do té siguronte kalkulimin e sakt& dhe té thjeshté t& zhvlerésimit pér nj€ kategori t& pasurisé.
Pérkundér gjetjes sé njé formule, parametrat e té cilés ndryshojné nga: kategoria, vlera fillestare
financiare, jetégjatésia, zbatimi i késaj formule nga ana e komisionit do t& mund t& béhej pér
njé numér té vogél t& pasurive. Mirépo, zbatimi i kétyre formulave pér sasing prej mé shumé
se 7,990 artikuj t& kategorive dhe vlerave financiare t& ndryshme, nga ana e nj& komisioni q&

nuk i pérket fushés sé financave me saktési absolute &shté tepér i véshtiré.

Komisioni konstaton se Regjistri i Pérgjithshém i Pasurive nuk i pérmban t& gjitha t&€ dhénat e
sakta pér t& gjitha pasurité jo financiare q& do t& pérdoreshin pér ti paragitur né Pasqyrat

Financiare dhe Raportimin Financiar.

Komisioni ka identifikuar dhe ka krijuar Regjistrat pér:

- Pajisjet né shfrytézim,



- Pajisjet jashté pérdorimit,

- Pajisjet né depo (QNR) apo rezervé,

- Pajisjet pa barkod,

- Pajisjet me barkod t& njéjté apo edhe me pérshkrim t€ gabuar, dhe

- Pajisjet e pa regjistruara.

Meqenése, prezantimi i pasurive t& regjistruara né Regjistrin E-pasuria ( Shtojea E ) — pérfshin

t& dhénat e regjistruara pér 7,990 artikuj, dhe prezantimi i tyre n€ két€ raport merr m& tepér se

200 fage, né Tabelén E, i kemi paraqitur vetém disa prej tyre:

Tabela 1. Disa nga pasurité e regjistruara né E-pasuria

Nr. Pajisja " Sasia
1  Tablet PC 1847
2  Karrige 1453
3 PC 600
4 UPS 457
5  Monitor 347
6 Tavolina 269
7 Rafta 217
8  Skaner Barkodi 187
9 Laptop 179
10 Telefon fiks 164
11 Audio pajisje 115
12  Printer 85
13  Orman 78
14 Varése rrobash 75
15 Orman metalik 60
16 Telefon mobil 56
17 Fotokopje 42
18 Projektor 35
19 Radiator 30

20 Nxehése 29

21  Pranues ir digjital 4 kanalesh DIS DR 50

22  Wireless Microphone System(2004) 25

23  Shkatérrues letrash 22
24 Camera 21

25 Karroca 20
26  Aparat i ujit 18
27 Mikrofon(2013) 18
28 Kaset 13
29 Fotele 12
30 Detektor 12
31 DIS DC(conference units) 13
32 Reflektor 6
33 Kalorifer 4




3 Vlerésimi i pasurive jashté pérdorimit

Bazuar né pérgjegjésité, Komisioni ka béré trajtimin e Raportit t& Inventarizimit t& vitit
2022. Komisioni ka identifikuar mospérputhje t& evidentuara pér faktin se nuk &sht€ i ploté me
informacionet e duhura prej nga vérehet se Komisioni pér Inventarizim nuk e kishte pasur
regjistrin me llojin e pajisjeve me té cilat &ht& i ngarkuar secili zyrtar, por kané béré
regjistrimin e pajisjeve né shfrytézim aktual nga zyrtarét dhe pajisjeve tjera q& jané gjendur né
zyré, | mungon pjesa e regjistrit t& inventarit me & cilin jan& t& ngarkuar disa nga zyrtaré.
Gjithashtu &shté regjistruar si inventar - materiali shpenzues (administrativ).

~ N& regjistrin e inventarizimit té& pérpiluar nga Komisioni i Inventarizimit, 1,509 artikuj me sasi

prej 116,028 copé jané evidentuar si pasuri jashté pérdorimit. Nga kjo listé, pér 970 artikuj né
sasi pn;.j 107,986 copé nuk ka t& dhéna né rubrikén vérejtje pér giendjen e tyre. Ndérsa pjesa
tjetér jané evidentuar si té démtuara me emértime t&€ ndryshme si: nuk funksionon, nuk ndizet,
démtuar, nuk shfrytézohet, i/e prishur, jofunksional etj. Vlen té theksohet se 20 artikuj né sasi
prej 262 copé jané evidentuar si defekt apo pjes€risht t&€ démtuara megjithaté &sht€ shénuar se

jang né pérdorim. Ndérsa 1,433 artikuj né sasi 32,200 copé jané rekomanduar pér tjetérsim.

4 Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim & pasurive

Komisioni ka kérkuar informata nga Kryeshefi Ekzekutiv, Departamenti i Administratés
dhe Pérkrahjes dhe Udhéhegési pér Logjistike se a ka kérkesa pér tjetérsim t& adresuara nése
ata vlerésojné nése duhet té tietérsohet ndonjé aset apo material n€ dispozicion i KQZ-s&.
Komisioni, mé daté 16.05.2023 ka pranuar nga Kryeshefi me ané té emailit vendimin ¢ MFPT
Nr.848, 1/2023 pér aprovimin e kérkesés pér tjetérsim t& pasurisé jo financiare t& KQZ-sg,
pasuri kjo q& pérfshiné 40 (katér dhjet€) pajisje.

Komisioni ka vlerésuar dhe konstaton lidhur me artikujt q¢ kané vleré financiare zero dhe u ka
kaluar afati i pérdorimit dhe pér shkak t& p&rmbajtjes kimike t& pérbérésve té tyre, duhet t&
tjetérsohen pérmes asgjésimit. Ky &shté rasti pér UV Sprej. Pajisjet tjera té cilat mund t€
pérdorin pér ndonjé qéllim apo dedikim t& caktuar, apo mund ti hyjné né puné ndonjé
organizate geveritare, mund t€ tjetérsohen pérmes: shitjes/ankandit, transferim, dhurimit dhe

asgjésimit. Pasurité, t& cilat komisioni i ka vlerésuar pér tjetérsim jang:



- Pajisje kompjuterike (kompjuter, monitor, UPS);

- Pajisje fotokopjuese/printuese — disa jané né& proces t€ shitjes;
- Toneré t& pajisjeve printues/fotokopjuese;

- Goma té veturave:

- Pajisje elektrike (kondicioner, nxehése, etj);

- Mobile (tavolina, karrige)

S Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé

NE raportin pér inventarizimi, komisioni nuk kishte n€ dispozicion regjistrin € pasurive me
t& cilin jané ngarkuar zyrtarét dhe se &shté béré " vetém evidentimi i gjendjes faktike qé
posedojné zyrtarét. Andaj, sipas kétij konstatimi del se nuk &shté béré krahasimi i gjendjes té
inventarizuar me gjendjen n& regjistrat e pasurive jo financiare. Regjistri i inventarizimit
pérfshing 5,314 artikuj me sasi prej gjithsej 214,498 copé.
Komisioni pér Vlerésimin e pasurive ka kérkuar regjistrin e pasurisé jo financiare nga sistemet

elektronike ( SIMFK dhe E-pasuria).

Mungesa e krahasimit dhe pérputhjes sé kétyre regjistrave e kufizon punén e Komisionit pér
Vlerésim. Kjo pér faktin se emértimi dhe pérshkrimi &shté i ndrysh&ém.

Nga krahasimi i raportit t& nxjerré nga SIMFK asnjéri artikull apo pasuri nuk mund t&
identifikohet né raportin e inventarizimi. Shembull veturat q& jané né raportin € SIMFK-s& nuk
jané prezantuar né raportin e inventarizimit. A

Raporti i sistemit e-pasuria ka gjithsej 7,990 artikuj t& kategorizuar si pasuri jo kapitale dhe
110 artikuj tjeré si: automjete transporti, serverg, aparate fotokopjuese dhe pajisje tjera t€ cilat
vlerésohen si pasuri kapitale. Nga krahasimi i artikujve t& nxjerré nga e-pasuria me raportin e

inventarizimit, 38 artikuj mund t& identifikohen gg jané t& njéjté sipas barkodit.

Né vazhdim éshté paraqitur Tabela 2 - me disa nga artikujt e regjistruar né Regjistrin e

Inventarizimit t& vitit 2022



Tabela 2. Lista me disa nga artikuijt e regjistruar né Regjistrin € Inventarizimit

Artikuj 5312 1,507 3,760
~Sasia e t& gjithé artikujve 214,498 116,029
- Pa Barkod 3,153 B
Duplikat o 30 B —
» Donacion - 49 ) »
Krejt Kompjuterét 583 :
HP ProOne 440 G6 184 184
HP ProDesk 400 G1 MT 41 o 41
i HP 204 196
| Acer, Dell, Asus,Philips, 87 87
Laptop 96
ups 408 264 . -
Monitor 429 146 280
— Telefon Flks 13 7%
Printer 128
___Fotokopje .- .
Tastieré 211
~ Kondicioner o i 54 o
- Projektor B 29
_Paper Shredder 20 _ _
Aparat pér ujé 19
Frigorifer - . i _
Kuti Votimi 16,267 1,375 14,888
Skaner Barkodi 52 '
Audio Pajisie 18
Karrige 494 306
Tavoling 545 159
Zmadhues z&ri 9
Mobilje 208 93
e Nxehés 90 32
Pajisje ¢ TI-s& 24
Tablet PC 894 11
___Pajisje tjera . 96 S - I
Material shpenzues 119
Goma 103 91 ~
L Toner 325 279
__UVLAMP 26,873 2499
UV Sprej 22,486 22,245 »




6 Rekomandimet ¢ Komisionit

Rekomandimet pér tjetérsim bazohen né vérejtjet e shénuara nga Komisioni pér Inventarizimin

e Pasurisé jo Financiare.

Komisioni ka trajtuar dhe i ka rekomandimet e veta q& t€ tjetérsohen pérmes shitjes asetet e
klasifikuara né kategori ku pérfshihen goma pér vetura, pajisje té ndryshme t& teknologjisé
informative sikurse jané fotokopje, kompjuteré, llaptop, pajisje tjera t& TI-sg, mobile t&
ndryshme, nxehése etj. Gjithashtu jan& rekomanduar edhe pasurité e evidentuara nga QNR si

t& papérdorshme qé nga viti 2004.

KQZ-ja mé datén 14.04.2022 ka marré VENDIM Nr. 564/2022, pér Miratimin e Raportit t&
Komisionit pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare t&€ KQZ-s€, pjesé pérbérése e t& cilit Raport,
jan&: Rekomandimet pér shitje, Rekomandimet pér dh&nie né formé té dhurimit apo transferim
dhe Rekomandimet pér Asgjésim. Megenése, rekomandimet e Komisionit aktual edhe pse nga
aspekti sasior ndryshojné, né aspektin e pérgjithshém jané péraférsisht t€ njéjta me
rekomandimet e komisionit t€ vitit 2022, ky Komision me rekomandim nga Kryeshefi

Ekzekutiv pér té mos u pérséritur si rekomandime, i ka larguar ato nga raporti i kétij viti.

T& bashkangjitur si Shtojcé 6 e kétij Raporti, né Shtojcén F gjeni fotografité e pajisjeve g€ jané

jashté pérdorimit.

7 Pérfundime

Né vijim jané paraqitur pérfundime t€ cilat i kemi i kemi vendosur si pengesa gjaté procesit té
vlerésimit dhe rekomandime konkrete pér pérmirésimin e procesit té menaxhimit t& pasurisé jo

financiare.

e Komisioni i Vlerésimit ka pranuar UA pér Regjistrimin e Pasurisg, i cili mbulon vetém njé
hallké t& procesit t& menaxhimit t€ aseteve sikurse &shté inventarizimi, megjithaté edhe ky
Udhézim &shté shumé i shkurté dhe pothuajse vetém e pérsérité nenet e Rregullores
03/2013. Si komision kemi identifikuar shumé artikuj administrativ dhe shpenzues t& cilét
nuk duhet t& regjistrohen né regjistrin e inventarizimit (psh. heftalicg, Not, Flipchart,
Kabgll, Kabéll vazhdues, Letér, Mekanizém pér hegjen e municionit, Shpuse Letre, Vulé

dhe shumé artikuj t& tjeré qé sipas komisionit nuk duhet t€ regjistrohen.



Pérfundimi 1
e Regjistrimi i inventarit &hté jo i téri i sakté. Gjaté verifikimit jang vérejtur mospérputhje

t& médha. Po ashtu veturat e KQZ-sé nuk jan& evidentuar né regjistrin e inventarizimit.

Pérfundimi 2
Komisionit té inventarizimit ti jepen udhézime té qarta se si duhet t& b&het inventarizimi dhe

té pajisen me regjistra t& pasurive nga sistemet informative (SIMFK).

® Regji'stri i inventarizimit dhe Regjistrat e pasurisé té cilat kemi pas qasje sikurse jané& E-
pasuria dhe SIMFK kan& mospérputhje né artikuj, sasi, emértin; dhe té dhéna tjera né masé
t& madhe. Pjesa pérfundimtare e q& e konsolidon regjistrin e inventarizimit sikurse &shté
harmonizimi i gjendjes sé pasurive jo financiare me regjistrin e pasurive n€ sistem nuk

gshté béré dhe kjo e véshtiréson dhe e kufizon punén e komisionit t& vlerésimit.

Pérfundimi 3
Té krijohet njé komision i cili do ti ndihmojé Udh&heqgsit t€ Divizionit t& Logjistikés t&
b&jé konfirmimin se a jané té regjistruar ng sistem t& gjitha artikujt e pranuar sipas faturave
dhe t& standardizohen dhe pérmirésohen emértimet e artikujve, né ményré qé t& krijohet njé

bazé e sakté dhe e besueshme e regjistrit té pasurive jo financiare.

e N& regjistrin e E-Pasuria figurojné Tabletét e dhén& né formé dhurimi (donacion) me datén
24.01.2023. Kétu jané gjithsej 822 tableté t& cilét duhet t& gregjistrohen nga t€ gjith&
regjistrat E-pasuria, SIMFK dhe Inventari.



Republika e Kosuvés !
Republika Kosova - Republic off(oscvh
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve § =
Centralna Izborna Kmmsqa
Central Election Commassron

_ E
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, nepajtmne autonzimet@ na«me nenin
113 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
mbledhjen e rregullt té¢ mbajtur me datén 14.11.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit Financiar pér Periudhén Janar-Shtator 2023

I.  Miratohet Raporti financiar pér periudhén janar-shtator 2023.
II.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 14.11.2023 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA
CENTRAL ELECTION COMMISSION

Raport néntémujor Financiar

Buxheti i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Pér periudhén 1 Janar — 30 shtator 2023

Prishtiné tetor 2023
1
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NENI 13
PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE NE PARA TE GATSHME

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave té parave té gatshme pér Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
Pér periudhen e pérfunduar mé 30 shtator 2023

2023 2022 2021
Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e Llogaria e vetme e
Thesarit Thesarit Thesarit
BKK Pagesat nga palét BKK Pagesat nga palét BKK
e treta té jashtme e treta té jashtme
Shénime ; '000 : '000 ’
BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar 4,168,853 4,030,923 9,059,028
Té hyrat vetanake 500 1,000
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara t& donatoréve
Huamarrjet
Fondi zhvillimor né mirébesim
Pranimet tiera -depozita 5,600 4,000 51,291
Gjithsej 4,174,453 7 4,034,923 7 9,110,319
SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Operacionet
Paga dhe shtesa 2 758,607 792,464 873,114
Malira dhe shérbime 3 254,146.43 168,078.66 4,963,233.37
Shpenzime komunale 4 6,099.46 8,133.63 69,001.88
1,018,853 968,676 5,905,349
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 3,150,000.00 3,150,000.00 3,046,848.37
Shpenzime kapitale 6 - 106,830.00
Prona, ndértesa dhe pajisje
Kthimi i huamarrjeve i
Pagesa tiera-kthim depozita 8 2,000 =
Gjithsej 4,168,853 i 4,120,676 f 9,059,028




NENI 14

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Pér periudhen e pérfunduar me 30 shtator 2023

Hyrja e parasé sé gatshme né llogari té Thesarit
TE hyrat tatimore
T& hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara & donatoréve
Huamarjet
Tiera

Gijithsej Pranimet e mbledhura né FKK-né

Dalja e parasé sé gatshme nga llogaria e Thesarit

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shérbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Kthimi i huamarrjeve

Tjerat (depozitat e subjekteve politike)
Gjithsej pagesat e béra nga BRK népérmes LIVTh

2023 2022 2021
Buxheti fillestar Buxheti final
(Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi
A B C D=C-B
Shénime g £ € g €' €'
9
10 500 1,000 31,291
11
12
13
14 - 20,000 20,000
500 21,000 51,291
2 1,174,342 1,174,342 758,607 (415,735 792 464 873,114
3 995,298 995,298 254,146 (741,152) 168,079 4,963,233
4 28,100 28,100 6,099 (22,001) 8,134 69,002
5 4,200,000 4,200,000 3,150,000 (1,050,000 3,150,000 3,046,848
B - - - - 106,830
7 % & e
8 5,600 5,600 (5,600) 2,000 8,000
6,403,340 6,403,340 4,168,853 (2,234,487) 4,120,676 9,067,028




NENI 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Raporti néntémujor financiar i KQZ-sé pér vitin 2023 éshté pérgatitur né pajtim me LMFPP
(03/1-048), té ndryshuar me Ligjin 04/L-221, dhe SNKSP e bazuar né para té gatshme -
Raportimi Financiar sipas parimit t€ kontabilitetit té bazuar-né para té gatshnie.

Raporti néntémujor financiar paraqet aktivitetet financiare té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve ashtu si¢ éshté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité (LMFPP 03/1-048) dhe sipas Rregullores sé Ministrisé sé Financave nr.
01/2017 pér Raportimin Vjetor Financiar nga organizatat buxhetore. Buxheti dhe
shpenzimet e KQZ-sé jané shpalosur né formatin standard pér raportim vjetor financiar
nga organizatat buxhetore.

Raporti éshté pérgatitur sipas kérkesave té LMFPP né bazé té Standardeve Ndérkombétare
té¢ Kontabilitetit (SNK) té sektorit publik pér raportimin financiar t&€ bazuar ne para te
gatshme “IPSAS”, si dhe jané regjistruar té gjitha transaksionet né regjistrat kontabél né
pérputhje me Rregullat MFK.

Politika kontabél

Valuta e raportimit ne Euro (€)

Periudha e raportimit  janar-shtator 2023

Shénimi 1

Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabél

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté organ i pérhershém i cili pérgatité,
mbikéqyré, drejton dhe verifikon té gjitha ¢éshtjet qé kané té béjné me zgjedhjet dhe me
referendumet dhe shpall rezultatet e tyre. Zgjedhjet e Jashtézakonshme, Zgjedhjet e
Parakohshme té Pérgjithshme dhe Lokale geverisen népérmjet té ligieve té njéjta,
rregullave zgjedhore dhe udhézimeve té KQZ-sé.

Buxheti fillestar i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Me ligjin nr. 08/1-193 Komisionit Qendror t&é Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé fond prej

6,397,740.00 euro pér funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore, té
detajuara si mé poshté:

Paga dhe shtesa 1,174,342.00 euro,
Mallra dhe shérbime 995,298.00 euro,
Shpenzime komunale 28,100.00 euro,
Subvencione dhe transfere 4,200,000.00 euro
Shpenzime kapitale 0.00 euro.

Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:
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14100-Programi i Sekretariatit 1,825,440.00 euro
14200- Programi i Zgjedhjeve 372,300.00 euro
10400 - Mbéshtetja e Partive Politike 4,200,000.00 euro

Buxheti né¢ shumé prej 1,825,440.00 euro né programin e Sekretariatit ka té bé&é me
funksionimin e institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 372,300.00 euro éshté planifikuar buxheti
pér aktivitete e zgjedhjeve te jashtézakonshme pér kryetar ne komunat: Mitrovica e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan si dhe zgjedhjet pér asamble komunale pér komunat:

Leposaviq dhe Zvecan
Ndérkaq pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé

prej 4,200,000.00 euro.

Shénimi 2
Paga dhe shtesa

Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -193 pér vitin 2023, KQZ-sé i éshté aprovuar buxheti
né kategoriné e pagave dhe shtesave né vleré prej 1,174,342.00 euro pér 93 zyrtaré.
Né periudhén raportuese pér paga dhe shtesa u shpenzuan 758,607.04 euro apo buxheti

final éshté shpenzuar 64.60%.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Buxheti TM3 2023 Gijithsej 2022 2021
F
TTG Z
HHP H
Final GQ VDDHM Pagesat Krahasim
Pérshkrimi €' €' '00 '00 '00 '00 '000 €' % €' €'
Pagat neto pérmes listés s¢ pagave 972,355 632,737 632,737 65.07 661,162 726,992

Pagesa per sindikaté

Pagesa neto pér puné jashté orarit

Puntétorét me kontraté (jo né listen ¢ pagave) -

‘l'atimi ndaluar né té ardhura personal 84,553 53,723 53,723 63.54 55,829 62,968

Kontributi pensional-punctori 58,717 36,073 36,073 61.44 37,737 4,577
Kontributi pensional-punédhénési 58,717 36,073 36,073 61.44 37,737 41,577
Paga dhe shtesa 1,174,342 758,607 - - - - - 758,607 64.60 792,464 873,114

Shénimi 3

Mallra dhe shérbime
Buxheti i aprovuar i KQZ-s¢ me Ligjin e Buxhetit té Kosovés nr. 08/L-193 pér mallra dhe
shérbime pér vitin 2023 ishte né vleré prej 995,298.00 euro. Né kuadér té kétij buxheti,
pérvec buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej
622,998.00 euro, né programin e Zgjedhjeve &éshté planifikuar buxheti né vleré prej

372,300.00 euro.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:



Buxheti 023 Gjithsej 02 2021

Pérshkrimi Final GQ Pagesat % GQ GQ
Shpenzimet ¢ udhétime zyrtre brenda vendit 5,000 | 6451
Shpenzimet tjera te udhetimit zyrtar brenda ven: . r - - - 121
Shpenzimet ¢ udhétimit zyrtar jashté vendit 15,000 4187 5418 3612 1,096
Shpenzimet ¢ vogla para xhepi jashte vendi 26,500 202387 20238 7637 17,315 10,830
Akomodimi udhétime zyrtre jasht€ vendit 28,000 71587 27058 96.99 15,556 12,606
Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashté vendit 8,000 64677 6467 8084 3,496 1,095
Shpenzimet per internet 12,175 4,027 4 4027 3307 5,786 22,139
Shpenzimet ¢ telefonisé mobile 29400 14504 7 14504 4933 2,132 19,987
Shpenzimet postare 12,000 1,361 o3l 1134 . 61,652
Shérbimet e arsimit trajnimit 23,000 10367 1036 450 950 940.00
Sherbimet t& ndryshme Shendetsore - " 115
Sherbime shtypje-jo marketing 3,500 r - - 6,002
Sherbime kontraktuese tjera 511,238 876807 87680 1715 36,960 3,909,110
Shpenzimet per Antarsim 15,000 4 - - 8,468
Mobilje (me pak se 1000 euro) 13,300 14937 143 1122 1,394
Telefona (me pak s¢ 1000 euro) : r
Kompjuter ( me pak se 1000 euro) 28,500 . T - . ;
Harduer pér teknologji informative (mé pak se 5,500 L7507 1750 3182 12,203
Paisje tjera (me pak se 1000 euro) 4,500 1998 7 1998 4439 49 14,099
Furnizim per zyre 80,000 18457 18245 2281 507 680,983
Furnizim me wshqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 5,000 20557 2155 40 692 2570
Furnizime pastrimi 1,000 r | 945
Furnizim me dokumente bllanko . r
Vaj per vetura r
Nafte per ngrohje gendrore . 4 7,660
Derivatet per gienerator 5,000 r . : 179
Derivatet per vetura 20,000 BT B33 6856 10,709 8,511
Avans per Para te gatshme 4
Avanse per udhetim jashte vendi - . F -
Sherbimet ¢ regjistrimit te veturave 2,000 10807 1080 5400 §25 835
Sherbimet e sigurimit te veturave 6,500 4,822 Fooam s 4,682 4,150
Taksa komunale per vetura 25 7m0 53 10 10
Mirémbajtja dhe riparimi i veturave 15,000 st T s 388 6,716 [1453
Mirémbatja ¢ ndertesave 5,500 6297 69 114 48
Mirémbajtja e Teknologjise informative 1,800 987 298 1656 200 21,192
Mirémbajtjae mobiljeve dhe paisieve 500 g 18 23.60 684 1,851
Pagesa e qiras per ndertesa 7,000 36457 3645 5206 3,600 25,650
Pagesa e tatimit né qira 700 367 356 5086 358 2,206
Pagesa e Qirase per paisje 13,500 11,486 ’ 11,486 85.08 4,006 9,329
Pagesa e qiras per makina 50,000 4 - 990
Shpenzimet ¢ marketingut-Reklama dhe konkuwrs 1,000 r. . 250 1 40
[nformimi publik 17,000 881 Foosgsl 389 94,552
Drekat zyrtare 22,960 12,736 7 1736 5547 7,744 13,525
*Shpenzime - vendimet ¢ giykatave :
Mallun dhn chfivhima nng 100 A4 1AL A4 1AL AR5 140 070 40191



Né néntémujorin e kétij viti, pér mallrat dhe shérbimet nga té dy programet u shpenzuan

né vleré prej 254,146.43 Euro apo buxheti né kété kategori éshté shpenzuar 25.53%.

Shénimi 4

Shpenzime komunale

Shpenzimet komunale pér vitin 2023, jané planifikuar né vleré prej 28,100.00 euro. N& kété
kategori té shpenzimeve pérqindja e shpenzimeve &éshté me e ulét pér arsye se Ministra e
Administratés Publike i ka mbuluar te gjitha shpenzimet komunale pér zyrat e KQZ-sé duke

i pérjashtuar zyrat e komunave dhe QNR-né.

Gjaté periudhés janar-shtator jané shpenzuar 6,099.46 euro apo 21.71%.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

TM3 2023
Buxheti Gjithsej Krahasim 2022 2021
Final GQ Pagesat
Pé&rshkrimi € ' €' € " Yo € €

Rryma 15,000 4,076 4,076 27.17 5,204 9,758
Uji 900 - - 278 -
Mbeturinat 1,200 204 204 17.01 878 327
Ngrohja Qendrore 1,000 - - - -
Shpenzimet telefonike 10,000 1.820 1,820 18 1,774 58,917
Shpenzime komunale 28,100 6,099 6,099 21.71% 8,134 69,002

Shénimi 5

Subvencione dhe transfere

Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -066 pér vitin 2023, buxheti i aprovuar pér
programin Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,200,000.00 Euro.

Gjaté periudhés janar-shtator, sipas vendimit t& KQZ-s¢, éshté transferuar buxheti né shumé
prej 3,150,000.00 Euro te subjektet politike té cilat kané fituar ulése né Kuvend.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

TM3 2023
Buxheti Gjithsej 2022 2021 2020
Final GQ Pagesat - ;.;“'

Pérshkrimi €' €' €' % €' €' €'
Subvencione pér partité politike 4,200,000 3,150,000 3,150,000 75.00 3,150,000 3,046,848.37 2,012,043
Subvencionet pér ent. publike -

Subvencione pér entitetet jopublike -
Transfere pér geveri tjera -
Pagesat pér pérfituesit individual -
Subvencione dhe transfere 4,200,000 3,150,000 3,150,000 g 75.00 3,150,000 3,046,848 2,012,043




Shénimi 6
Shpenzime kapitale

KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit té¢ Buxhetit t&¢ Kosovés nr. 08/L -193 pér vitin
2023 nuk kishte te planifikuar buxhet ne kategoriné e shpenzimeve kapitaleve.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé

2023 2022 2021
BKK GQ Paguar Krahasimi  BKK BKK
Pérshkrimi €' €' €' % € '000 € '000
Pagesat nga 'KK
Blerja e llaptopve 0 0
Makine per pastrim te dyshemes - 3,600
Blerja ¢ fotokopjeve
Softwer per regjistrim te votucsve jashte kosoves
Softwer t¢ QNR-s¢ 2 -
Softwer & QNR-s¢ - - -
lfurnizim me serveré dhe pajisje pércjellése - 103,230
- - - - - 106,830
Shénimi 7
Kthimi i huamarrjeve
20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi €'000 € '000 € '000
Huadhénési 1
Huadhénési 2
Huadhénési 3
Gjithsej - - -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

Shénimi 8
Tjera

Nga janari deri ne shtator te kétij viti, nuk ka mjetet t& kthyera pér depozitat e Subjekteve
politike.



Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2023

2022

2021

2020

Natyra e pagesés €'

€|

€|

Kthimi i depozitave te subjekteve politike
Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé
Depozitat tjera

2,000

0

Gjithsej

2,000

Shénimi 9
Te hyrat tatimore

20 20__-1

20__-2

Pérshkrimi Shénime € '000 €'000

€ '000

20__

% e totalit % e ndryshimit nga
20__-1

‘I'¢ hyrat tatimore 1
I'¢ hyrat tatimore 2
‘I'é hyrat tatimore 3
‘I'¢ hyrat tatimore 4

Gjithsej 0 0

0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé.

Shénimi 10
Té hyrat jo tatimore

Né periudhén raportuese, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka realizuar t& hyra 500.00 euro,

jané té hyra nga regjistrimi i njé subjekti té ri politik.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

2023 2022 2021 2020 2019 2018
Pérshkrimi Shénime €' €' €' €' €' €'
T'¢ hyrat nga regjistrimi i subjekteve politike 500 1,000 2,000 - 1,000 500
T'e hyrat nga pjesmarrja ne Zgjedhje 24,000 - 26,400
I'¢ hyrat nga dénimet-gjobat 1 4,364 -
T'e hyrat nga kthimet ¢ vitit te kaluar 3142 427.6
"I'¢ hyrat nga licencat 1
1€ hyrat nga licencat 2
Gjithsej 500 1,314 30,792 0 1,000 26,900




Shénimi 11
Té hyrat e dedikuara

20__ 20__-1 20 -2

% e totalit % e ndryshimit

Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000 20 nga 20__ -1

Llojii té hyrés
Llojii té hyrés %
Llojii té hyrés %
Llojii té hyrés %

B LN =

%
%
%

Gjithsej 0 0 0 0%

%o

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé

Shénimi 12
Grantet e pércaktuara té donatoréve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nuk ka pranuar asnjé donacion né TM3 te vitit 2023.
Té vetmin donacion té cilin e ka pranuar KQZ-ja éshté ai i vitit 2010 nga Qeveria Italiane
né vleré prej 11,841 Euro pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve t& Parakohshme té
Kuvendit té Kosovés.

Pjesa mé e madhe e mjeteve nga ky projekt jané realizuar né fillim t& vitit 2011.

Nga mjetet e donacionit né vleré prej 11,841 Euro jané shpenzuar 10,264 Euro. Kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 Euro té cilat mjete jané né buxhetin e KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

2023 2022 2021
Pétshkrimi €' €' €'
Numii i projektit
Qevera Italiane 9512 Emri i projektit 1,576 1,576 1,576
Emuri i donatorit Emr i projektit - - -
Emuti i donatorit Numri i projektit Emri i projektit - - -
Gjithsej 1,576 1,576 1,576
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Shénimi 13
Huamarrjet

20 20 -1 20 -2

Pérshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhénési 1
Huadhénési 2
Huadhénési 3
Gjithsej - - -

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé

Shénimi 14

Tjera
Ne periudhén raportuese kemi te hyrat e tjera (depozitat) ne shume prej 5,600.00 euro.
kéto depozita kane te béjné pér Zgjedhjet Lokale 2021 dhe pér zgjedhjet e jashtézakonshme

te vitit 2022 pér komunat e veriut.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

2023 2022 2021 2020

Natyra e pranimit €' €' €' €'
Pranimet tjera 0 0 0 0
Depozitat e lojérave té fatit
Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé
Depodzitat tjera 5,600.00 4,000.00 20,000.00 E
Gjithsej 5,600.00 4,000.00 20,000.00 -

Shénimi 2 deri né Shénimin 8

Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren pér té sqaruar dallimin material né
kolonén D, domethéné dallimin material té realizimit t& buxhetit. SNKSP né bazé té parasé
gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk
kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj mund t€ kérkohen
ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur té sqarohen dallimet e ndonjé
kategorie t& ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés s€ ndryshimit.
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Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP o
Ndarja Ndryshimi etper Ndryshim

Fillestare ~ Ndryshimi  Ndryshimi sipas nenit Ndryshim grantete et per Ndarjet
Buxhetore sipas sipasnenit 31 ligji etpérté percaktua burime finale te  Ndryshimete
(Ligiii ~ vendimitte 30 ligji nr. nr 03/L-  hyrat rate  tjerate  buxhetit buxhetit

Buxhetit)y  Qeverise  03/L-048 048  vetanake donetorev financimit ~ SIMFK fillestar
Kategoria e ndarjes €' €' €'000 €'000 €'000 €'000  €'000 g €'
Hyrjet
T& hyrat tatimore #DIV/0!
Té hyrat jo tatimore #DIV/0!
Té hyrat e dedikuara #DIV/0!
Grantet e pércaktuara té donatoréve #DIV/0!
Huamarrjet #DIV/0!
Tiera #DIV/0!
Gjithsej - - - - - - - - #DIV/0!
Daljet
Paga dhe rroga 1,174,342 1,174,342 0%
Mallra dhe shérbime 995,298 995,298 0%
Shpenzime komunale 28,100 28,101 0%
Transfere dhe subvencione 4,200,000 4,200,000 0%
Shpenzime kapitale - 0%
Kthimi i huamarrjeve 0%
Tjerat - 0%
Gjithsej 6,397,740 0 0 0 0 0 0 6,397,741 0.0%
NENI 16

Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Pér periudhé raportuese KQZ-ja nuk ka shqiptuar asnjé gjobé pér subjektet politike.
Me gjithé até q&, nga viti 2014, pér shkak té vonesave t& dorézimit té raporteve vjetore,
raporteve té¢ fushatave zgjedhore dhe azhurnimet vjetore me vendim t& KQZ-sé jané
shqiptuar gjoba pér subjektet politike. Totali i gjobave té pa paguara éshté 29,678.00 Euro.

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:




Total 2023 2022 2021
Kodi
ekonomik Pérshkrimi €
50107 Gjobat e subjekteve politike 29,678 320 5,000
Gijithsej 29,678 320 5,000
NENI 17
Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara
Pér néntémujorin e kétij viti KQZ ka nuk ka obligime te papaguara.
2023 2022
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 dité > 30 dité < 30 dité > 30 dité
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime - 0
14 Shpenzime komunale
20 Transfere dhe subvencione
30 Shpenzime kapitale
Gjithsej - 0 - 0
Kodi i Orgahlzata : Data e krijimit - .
OB Buihetore Furnitori t& obligimit Shuma Arsyeja e mos pagesés

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1 dhe 2:

NENI 18
Detyrimet kontingjente
Té gjitha detyrimet kontingjente t& KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té
operatoréve ekonomik pér vitin 2023 vlerésohen té jené né shumé prej 165,374.00 Euro.
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Vlera e vierésuar]

Vlera ¢ vierésuar]

ose ¢ sakté osc ¢ sakté
2023 2022
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime
Nr.898/2015, i datés 07.12.2015 Nr.iléndésC- Kompensimin e pagés pér dy muaj, né cilésiné e Auditorit té 1,131 1,131
nr.988/2011  Gjykata Themelore né Prishtiné Brendshém né KQZ. Gjykata Themelore mé 07.10.2021 ka
refuzuar si té pa bazuar kérkesén e paditésit.Paditési ka béré
ankesé né Gjykatén e apelit mé 02.11.2021
Nr.II.C.NR.389/2014, i datés 28.10.2015 Kontesti nga |Kompensimin e demit lidhur me Tenderin e Informimit Publik 96,008 96,008
viti 2014 _Gjykata Themelore né Prishtiné
Nr. PPP. Nr.212/18, 24..01.2018, Prapésimi i SKQZ i Tejkalim i kontrates:Furnizim me UV llampa pér Zgjedhjet 11,220 11,220
datés Nr.134/A/2018 i datés 02.02.2018, Aktvendimii |lokale 2017 raundi | dyté
Gjykatés Themelore né Prishtiné PPP. nr. 212/18, i
datés 12.09.2019, Ankesa e KQZ-sé ne Gjykatén e
Apelit nr.1395/2019 i datés 04.10.2019, Furnizim me
UV llampa per zgjedhjet Lokale Rundi i dyte
Nr.1717/2017 e datés 18.09.2017NTSH “Besi” rr. Lidhja| “Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve té Sekretariatit té
e Prizrenit, nr.23 Prishting,(né vazhdim “Ofrues i KQZ-s&”, té lidhur me daté 06.06.2014 deri mé 06.06.2019,
shérbimeve”). Ankesa ne gjykaten e apelitme nr,.709/A]me nr. té& Prokurimit KQZ 320/16/006/221. Me datén
15.07.2019 15.07.2021, Gjykata e Apelit ka prishur Aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomikell-Ek510/2017t€ datés 05.07.2019 dhe ka kthyer 2,015.00 2,015.00
té njejtén né Gjykatén Themelore né rigjykim dhe rivendosje.
mé daté 25.11.2021 Gjykata Themelore ka marré aktgjykimin
ku ka refuzuar né térsi si té pa bazuaqr kérkesé padiné e
paditésit NTSH"Besi"
Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting, komn‘eln?irjni dhe »harmorjizimi ! page"ses pér znj. Miradlje
e o .. |Mavrigi, ish drejtoreshé e ZRCSP né KQZ.
Departamenti i Pérgjithshém C.nr.1511/2019, padités,
znj. Miradije Mavriqi.
M@ datén 02.07.2019, KQZ-ja e ka kthyer pérgjigien né
padiné e paditéses, znj. Miradije Mavriqi, ku edhe e ka
kundérshtuar né térési padiné e paditéses.
S.KE..R' pér shkak té nfxtyres sé Ierldes duk“e u bazuar né 55,000.00 55,000.00
Ligjin Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, zyra e
Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror ka kérkuar nga kjo
zyre qé ta pérfaqésoj né procesin gjyqésor pér léndén
Civile C.nr.1511/2019.Kérkesa pér pérfaqésim éshté
pranuar nga Avokaturén Shtetérore dhe seanca e paré
éshté mbajt me dt.11.12.2019, ora 10:00
Total 165,374.00 165,374.00
NENI 19
Sqarim:

Né raportin e néntémujorit té kétij viti pér arsye se amortizimi i pasurisé jo financiare
pérllogaritet né bazé vjetore nga SIMFK nuk éshté prezantuar vlera né kété raport.
Po ashtu edhe pasurité financiare jo kapitale dhe stoget nuk jané prezantuar né raport.
Kéto do té shpalosen né pasqyrat vjetore né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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Raport pér pasuriné jo financiare

NENI 19.3.1
Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

2021 2020

2019

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000

€ '000

Ndértesat
Toka

Pajisjet
Infrastruktura
Makineria
Automjetet
Tjera

Gijithsej 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 2:

NENI 19.3.2
Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1000 Euro)

Kéto informata do té shpalosen né fund té vitit financiar

2021 2020

2019

Klasifikimi i pasurive € '000 €'000

€ '000

Pajisjet dhe mobiljet

Gjithsej 0 0

Shpalos tabelén né detaje né vijim si_aneks 3:

NENI19.3.3
Stoqet

2021 2020

2019

€ '000

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000

Stoget
Gjithsej 0 0

NENI 20

Raport pér avancet e pa arsyetuara
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20__

Data e léshimit Nri CPO Qéllimi € '000
Gijithsej 0
Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.
NENI 21
Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara
20 20_ -1 20 -2
€ '000 € '000 € '000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti 1 kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual

Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje
Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé

NENI 22

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t&€ KQZ-sé.

Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin al

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje

NENI 23
Raport pér té hyrat e dedikuara
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Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit té¢ Mirébesimit

20217

20207 2019

€ '

€’ €"




20__

20__-1 20__ -2

€'000

€'000 €'000

Té hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né& vitin ak

Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Shuma e mbetur pér bartje

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve t& KQZ-sé

NENI 24

Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve qé nga viti 2010 nuk ka pasur grante dhe as ndihma.
Megjithaté mjetet né vleré prej 1,576.65, apo afro 2,000.00 Euro té paraqitur né tabelé
kané té béjné me mjetet e pashfrytézuara dhe té mbetura nga donacioni qé Qeveria
italiane i ka ndaré KQZ-sé.
Né vitin 2010, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar
donacionin né vleré prej 11,841€ pér pérkrahje né procesin e Zgjedhjeve té Parakohshme
te Kuvendit te Kosovés. Nga mjetet e donacionit jané shpenzuar 10,264 Euro dhe kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 € té cilat jané né buxhetin e KQZ-sé.

Shpalosje né detaje shénimet né tabelé:

Qeveria Italiane

Té hyrat vetanake té pranuara né kété vit

-
2022

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin akt
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Shuma e mbetur pér bartje

NENI 25

”
2023 2021
€ € €
1,577 1,577 1,577
1,577 1,577 1,577
1,577 1,577 1,577

Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Nr i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né
Departamenti Ligjin e buxhetit fund té 30.09.2023 fund té 30.09.2022 fund té 30.09.2021
Meorar té | Meorarté | Meorarté | Meorarté | Meorarté | Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
KQZ 11 10 10 1 1
Zyra e KE 9 8 9 0 6
DAP 11 ) 10 0 12
DOZ 6, 5 5 0 5
DTI 4 4 4 0 4
DKT 39 33 36 0 35
DCL 2 1 2 0 2
ZRPPC 11 4 4 0 3
Gjithsejt 93 74 80 1 78 0

19




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né fund té shtatorit 2023 né regjistrin e pagave kishte 74
zyrtaré me orar té ploté dhe njé zyrtar me orar te shkurtuar.

NENI 26

Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve
né fund t& 2018

Me orar té

shkurtuar

Nr aktual i punétoréve né
fund té 2019

Me orar té

shkurtuar

Nr aktual i punétoréve

Departamenti né fund té 2020

Me orar té Me orar té

ploté ploté

Departamenti 1
Departament 2
Departamenti 3
Gjithsej

Ky shénim nuk i pérgjigjet aktiviteteve té KQZ-sé

NENI 27

Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te veganta

Ne periudhén janar - shtator KQZ-ja kishte te punésuar me kontrate pér shérbime te vecanta
199 zyrtaré te cilét jané angazhuar ne periudha te ndryshme, kryesisht kané gene te
angazhuar ne Zgjedhjet Komunale ne katér komunat si: Mitrovice e Veriut, Leposaviq,
Zubin Potok dhe Zvegan. Detajet e angazhimit te stafit sipas departamenteve jané paraqitur
né tabelén mé poshté:

Nr i punétoréve mé
30.09.2021

Nr aktual i punétoréve
né fund té 30.09.2022

Nr aktual i punétoréve
Departamenti né fund té 30.09.2023
KQzZ

Zyra e KE

DAP

DOZ

DTI

DCL
D.PROKURIMIT
DKT

QNR

K-Vot

ZRPPC
KKZ+Trajner

=

3 D81 (=0 el B =0 L e L= S =1 =]
[

639
910

535

N

KVV

141

22,489

Gjithsejt

199

10

24573
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Informata shtese pér planin e buxhetit dhe shpenzimet ne tremujorin e
fundit pér vitin 2023.

Projektet te cilat planifikohet te realizohen ose jané ne realizim e sipér, jané si ne vijim:

Auditimi i pasqyrave te Subjekteve Politike ne shume prej 210,000.00 euro,

Projekti pér Informimi i Votuesve pér Caktimin dhe Ndérrimin e Qendrave té
Votimit ne shume prej 31,000.00 euro,

Udhétime jashté vendi 35,000.00 euro, hartimi i planit te punés pér vitin 2024,
Shpenzimet te telefonisé mobile 7,200.00 euro,

Sigurimi i objektit te QNR ne shume prej 3,200.00 euro,

Furnizim me pije jo dreka zyrtare ne shume prej 1,000.00 euro,

Furnizim me derivate pér vetura, ne shume prej 6,400.00 euro,

Servisimi i automjeteve ne shume prej 3,000.00 euro,

Qiraja pér ndértesa, zyrave te ZLKZ-ve ne shume prej 2,040.00 euro,

Qiraja pér pajisje te printimit 1,500.00 euro,

Dreka zyrtare, dhe reprezentacione 5,480.00 euro,

Shpenzimet pér energji elektrike, 1,400.00 euro,

Shpenzimet e telefonisé fikse ne shume prej 800.00 euro,

Furnizimi me kompjuter pér ZLKZ dhe ZRCKFPP, anuluar me vendim te OSHP-s&/
do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej 31,475.00 euro,

Shtypja e Ligjit t& Zgjedhjeve dhe Rregullave Zgjedhore né gjuhén shqipe, serbe dhe
angleze ne shume prej 3,500.00 euro,

Vetura me Qira pér kété aktivitet procedurat e Prokurimit jané duke u zhvilluar nga
AQP ne shume prej 50,000.00 euro,

Pakot e fund vitit, ky aktivitet zhvillohet ne muajin shtator ne shume prej 5,000.00
euro,

Furnizim me KUTI votimi, Jané zhvilluar procedurat e prokurimit nuk ka pasur
ofertues/do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej 50,000.00 euro,
Furnizimi me kapak te kutisé se votimit., Jané zhvilluar procedurat e prokurimit nuk
ka pasur ofertues/do te iniciohet ri tenderimi i kétij Aktiviteti ne shume prej
10,000.00 euro.

Ne tabelat e paragitura me poshté buxheti &shté i paraqitur sipas kategorive dhe
programeve

320 Buxheti total i KQZ-se

758,607.04 | 6460  237,297.56 84.81

254,146.43 | 426,995.00 68.44

6,099.46 j 4,200.00 36.65
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758,607.04 237,297.56

154,820.80 366,995.00 85.83
6,099.46 4,200.00 36.65
620,503.83 | 608,492.56 67.88

142 Buxheti i Zgjedhjeve

60,000.00 42,79

60,000.00 42.74

100.00

100.00
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